

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇO

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao determinado na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 em conformidade com a Instrução Normativa nº 65/2021 – SEGES/ME.

1. AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO:

Vinícius de Castro Silva Barbosa, Matrícula 13.870

2. OBJETO:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO
1	Equipamento Médico Hospitalar

3. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: a cotação de preços deu-se entre os dias 04 à 09 de Abril de 2025.

4. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

☒ **Média** ☐ Mediana ☐ Menor Preço ☐ Outra

5. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 5º da IN 65/2021 – SEGES/ME:

☒ **I - Painel de Preços (<https://app.precopublico.com.br/>);**

☐ **II - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;**

☐ **III - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;**

☐ **IV - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;**

☐ **V - pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;**

☐ **VI - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital, conforme disposto no Caderno de Logística, elaborado pela Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.**

6. ANÁLISE DE PESQUISA

Após a realização das pesquisas de preços, passou-se à análise das mesmas.

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela legislação vigente, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da Administração Pública.

A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos na Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021, na forma da pesquisa junto ao Pannel de Preços públicos, através do sítio eletrônico <https://app.precopublico.com.br/>.

O objetivo da pesquisa de preços realizada pela Administração é aproximar ao máximo o valor de referência da amostra levantada com aquele que será obtido, tendo em vista o interesse público e o princípio da economicidade. Pesquisas frágeis, que não reflitam o valor praticado no mercado, podem prejudicar o alcance da proposta mais vantajosa, propiciar riscos à ocorrência de sobre-preço, com consequente prejuízo financeiro às entidades, além de inviabilizar ou tornar as licitações menos atrativas.

A medida estatística adotada foi a média de preços buscando coerência entre a pesquisa e a realidade do mercado, conforme relacionado em planilha anexa.

7. ANEXOS: A documentação comprobatória que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

João Monlevade, 09 de Abril de 2025.


Vinícius de C. S. Barbosa
Mat. 13.870
Divisão de Planejamento - SMS/JMDE
VINÍCIUS DE CASTRO SILVA BARBOSA
Fiscal Administrativo

ITEM	SIAP	CATMAT	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1		427497	ADIPÔMETRO	Adipômetro Instrumento utilizado para medição de gordura localizada e/ou avaliação da composição corporal (cálculo do índice de gordura corporal). - Modo de operação: digital científico - Capacidade de abertura: 60 mm - Visor: Cristal líquido - Abertura de Medição: até 60mm - Tolerância: 0,3mm em 60mm - Pressão: Mola de metal constante de 9,8g / mm2 - Resolução Científica: 0,1 mm - décimos de milímetro - Dimensões: 240 mm x 80 mm - Compostos Principais: ABS / Nylon e Bronze - Peso do Aparelho: 150g - Classificação: Ultraleve - Resolução Científica: 0,1 mm - décimos de milímetro - Lápiz Dermatográfico - Trena antropométrica de 1,5m com fibra, trava e ponteira elástica - Disco de IMC - Estadiômetro Compacto 2 Metros	6	R\$635,12	R\$3.810,72
2		623878	AGITADOR MAGNÉTICO	Agitador de Kline Agitador Multi Funcional digital para Microplacas de Elisa/Kline/VDRL e outros - Agitador orbital tipo kline velocidade até 180RPM, ajuste e leitura digital - Rotação variável controlada por timer de 0 a 60 minutos - Este equipamento possui a função de agitação contínua overnight. - Peso máximo que o equipamento suporta para agitação 5 KG - Para testes de floculação como VDRL, Wester Blot, exames de Elisa em geral. - Controle de velocidade de 5 a 180 RPM.	1	R\$1.227,80	R\$1.227,80
3		442491	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	Balança Eletrônica Adulto Antropométrica 200 kg. Quantitativo da média de consumo levantado dos últimos 12 (dose meses).	12	R\$1.196,87	R\$14.362,44
4		472668	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	Equipamento para pesar pacientes pediátricos. - Plataforma: concha em polipropileno com capa almofada - Modo de operação: display digital - Capacidade: acima de 17 kg - Dimensões da concha: mínimo 540x290 mm - TARA: possui. Quantitativo da média de consumo levantado dos últimos 12 (dose meses).	22	R\$716,37	R\$15.760,14
5		414531	BANHO MARIA	Banho redondo com isolamento, cuba em aço inox sem emendas; - Temperatura controlada por termostato digital, faixa de ambiente (+ 5°) à 150°C +-1%; - Resolução 0,1 °C, proteção na falta de água, e alarme superior e inferior; - Fornecido em 110 ou 220 Volts, com cabo trifilar incluindo fio terra; - Capacidade 5 Litros; - Corpo com parede dupla para isolamento, construído em chapa de alumínio com revestimento em epóxi eletrostático, resistente a produtos químicos corrosivos, acompanha plataforma interna; - Potência: 1200W; - Compacto - Tampa com 5 anéis.	1	R\$794,66	R\$794,66
6		427500	BANHO MARIA	Capacidade que atenda de 90 a 105 tubos. Temperatura regulável por microprocessador digital. Cubo interna em aço inox sem emendas ou soldas. Capacidade entre 6,6 litros a 10 litros. Tampa em aço inox ou em plástico. Estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado. Aquecimento através de resistência blindada tipo tubular. Estante única para tubos de ensaio. Controlador de temperatura com display. Faixa de trabalho, no mínimo, entre -10° C e 120° C, com precisão igual ou melhor que ± 1,5° C.	1	R\$2.208,69	R\$2.208,69
7		470959	BISTURI ELETRÔNICO	Equipamento utilizado para cirurgias. - Operação: controle digital e independente das potências para corte e bipolar; - Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do cabo da placa neutra e sobrepotência de saída; - Saídas bipolares totalmente isoladas; - Regulação de rede - 20% ou 10W; - Pedal contra penetração nociva de água - Sinalização audiovisual - Alimentação: Bivolt Automático(110/220V 50/60Hz) - Potência de Saída: corte 100 W: carga 300 Ohms, Blend: 50 W: carga 300 Ohms, Coagulação: 25 W: carga 300 Ohms. Frequência - Corte: 442 kHz – senoidal, Blend: 442 kHz – modulado a 30,3 kHz – duty 49%. Coagulação – pulso enoidal com taxa de repetição. - Cabo de placa neutra: sim - Pedal simples: sim - Caneta padrão de baixa: sim - Placa neutra em inox: sim (150x100x0,5mm) - Cabo de força: sim - Eletrodos: tipo alça pequena (Ø=4,5mm), tipo faca reta, tipo faca pequena, tipo bola (Ø=2,1mm) (Ø=4,2mm) e tipo agulha. - Manual do usuário: sim.	1	R\$7.657,83	R\$7.657,83
8		452875	CABINE SEGURANÇA BIOLÓGICA	CABINE SEGURANÇA BIOLÓGICA, TIPO: TIPO A2, MATERIAL: AÇO INOX, TIPO FILTRO: FILTRO HEPA EXAUSTÃO E INSUFLAÇÃO, CLASSE: CLASSE II, FLUXO DE AR: RECIRCULAÇÃO 70% DE AR, TIPO EXAUSTOR: EXAUSTÃO AMBIENTE EXTERNO, COMPONENTES: JANELA CORREDIÇA, LÂMPADA GERMICIDA, LUZ INTERNA	1	R\$20.549,75	R\$20.549,75
9		414732	CADEIRA MICROSCÓPIO	Para uso de microscópio - Assento confeccionado com madeira compensada, prensada em formato anatômico ou material de igual durabilidade com 15 mm de espessura, estofado com espuma de poliuretano injetado entre 50 à 60 mm de espessura e densidade de no mínimo 56 kg/m3, medindo 450 mm de largura por 420 mm de profundidade, com contra assento protegido por capa de polipropileno injetado com bordas arredondadas, na cor a ser determinada pelo solicitante. - Seguindo a NBR 13.962/2006	4	R\$420,00	R\$1.680,00
10		436702	CADEIRA CLÍNICA	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - Cadeira ampla e altamente resistente, podendo suportar até 175 kg. - Possui base tubular em aço de secção elíptica, com acabamento cromado ou pintada na cor preta totalmente contínua, interligada com os braços da cadeira, dando uma maior segurança e comodidade ao usuário. - O assento e encosto estruturados em compensado multilaminado de alta espessura, reforçados com elementos metálicos e estofados com espuma flexível de poliuretano, moldada, de alta densidade, alta resiliência e isenta de CFC. - Reforço abaixo do assento e nas pernas, que une as duas pernas e braços da cadeira dando uma maior segurança ao usuário, para que não haja acidentes durante o uso da cadeira por pessoas de até 175 kg. - Medidas: assento – P 59 x L 51 mm; altura do assento – 42 mm e altura do encosto – 57 mm.	11	R\$559,68	R\$6.156,48

11		422664	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA	Cadeira para mobilidade e transporte de pacientes pediátricos. - Material de confecção: Confeccionada em aço carbono; - Rodas traseiras: Aro 24"; - Rodas dianteiras: Aro 6"; - Encosto e assento em nylon; - Dobrável; - Freios bilaterais; - Aro impulsor bilateral; - Apoio para os braços fixo; - Apoio para os pés fixos com elevação de panturrilha e regulagem de altura; - Rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços; - Garfos em aço carbono maciço; - Rodas traseiras aro 20" em alumínio com pneus infláveis; - Capacidade de peso: 60 kilos - Largura do Assento: 35cm - Profundidade do Assento: 36cm - Altura Encosto: 38cm - Altura do Assento ao Chão: 47cm - Comprimento Total da Cadeira: 70cm - Largura Total Aberta: 58cm - Peso da Cadeira: 15kg - Pneu antifurto: sim ; - Elevação de pernas: sim; - Apoio de braço fixo: sim;	1	R\$1.332,68	R\$1.332,68
12		418803	CADEIRAS DE RODAS ADULTO	Material de confecção em aço / ferro pintado, braços fixos, pés removíveis, elevação de pernas, capacidade até 160 kg. Fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo reforçado com lona e cintas tensoras, com almofada de 4 cm e encosto duplo almofadado; Protetor de roupa com abas; Dobrável em "X" Duplo tubular reforçado e estabilizado por duas cruzetas de aço carbono maciço bilateral; Freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; Apoio para os braços escamoteáveis com apoio em poliuretano injetado; Apoios para os pés removíveis com eixo quick, rebatíveis lateralmente e com regulagem de altura em nylon injetado; Apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; Rodas dianteiras aro 6" raiaada em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical,fixados com porca travante; Rodas traseiras aro 24" em nylon injetado com fibra com 8 raiais com pneus infláveis e rolamentos blindados duplo com sistema quick com placa de regulagem horizontal; Barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; Garfo em alumínio; Pintura epóxi texturizada (eletrostática) Dimensões aproximadas: Largura do Assento: 60cm; Profundidade do Assento: 44cm; Altura Encosto: 42cm; Altura do Assento ao Chão: 52cm Comprimento Total da Cadeira: 105cm; Largura Total Aberta: 79cm Largura Total Fechada: 34cm; Altura do Chão à Manopla: 92cm ;Altura do Chão ao Apoio de Braço: 75cm. Quantitativo da média de consumo levantado dos últimos 12 (dose meses).	10	R\$1.262,20	R\$12.622,00
13		418804	CADEIRAS DE RODAS OBESO	Material de confecção em aço / ferro pintado, braços fixos, pés removíveis, elevação de pernas, capacidade aproximada de 250 kg. Fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo reforçado com lona e cintas tensoras, com almofada de 4 cm e encosto duplo almofadado; Protetor de roupa com abas; Dobrável em "X" Duplo tubular reforçado e estabilizado por duas cruzetas de aço carbono maciço bilateral; Freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; Apoio para os braços escamoteáveis com apoio em poliuretano injetado; Apoios para os pés removíveis com eixo quick, rebatíveis lateralmente e com regulagem de altura em nylon injetado; Apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; Rodas dianteiras aro 6" raiaada em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical,fixados com porca travante; Rodas traseiras aro 24" em nylon injetado com fibra com 8 raiais com pneus infláveis e rolamentos blindados duplo com sistema quick com placa de regulagem horizontal; Barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; Garfo em alumínio; Pintura epóxi texturizada (eletrostática) Dimensões aproximadas: Largura do Assento: 60cm; Profundidade do Assento: 44cm; Altura Encosto: 42cm; Altura do Assento ao Chão: 52cm Comprimento Total da Cadeira: 105cm; Largura Total Aberta: 79cm Largura Total Fechada: 34cm; Altura do Chão à Manopla: 92cm Altura do Chão ao Apoio de Braço: 75cm. Quantitativo da média de consumo levantado dos últimos 12 (dose meses).	5	R\$1.591,31	R\$7.956,55
14		454855	CARDIOTOCÓGRAFO	Aparelho de registro gráfico da frequência cardíaca fetal e das contrações uterinas, classificada em cardiotocografia anteparto. Monitor com tela LCD, retrátil, display de alto brilho, colorido, de 10.2", resolução preferencial de 1020x600, digital.	1	R\$19.396,38	R\$19.396,38
15		607897	CARRINHO DISTRIBUIÇÃO	Carrinho de emergência hospitalar auxiliar Gaveteiro de arquivo MDF branco Disponível no material MDF (Chapa de fibra de madeira de média densidade, material de alta resistência cujas fibras possibilitam trabalhos industriais com acabamentos mais precisos); parafusos reforçados e corrediças telescópicas. Medidas: 50 comprimento x 80 altura x 45 profundidade Espessura do material: 15mm.	1	R\$529,39	R\$529,39
16		402806	CARRO HOSPITALAR	Carro Hospitalar Auxiliar Para Curativo Inox C/ Balde Bacia. Quantitativo da média de consumo levantado dos últimos 12 (dose meses).	1	R\$865,46	R\$865,46
17		411577	CENTRÍFUGA	Centrifuga microprocessada com tecnologia PWM; - Trava de segurança na tampa; - Sensor de tampa aberta Velocidade de 500 a 3400 rpm, incremento de 100 rpm programável Temporizador de precisão de 1 seg a 99:59; - Painei digital com display de cristal líquido iluminado e teclado de fácil operação com apenas 4 teclas; - Freio automático ou acionado através do teclado; - Capacidade para 28 tubos de 10 mL; - Acompanha caçapas e adaptadores para tubos, todos em material termoplástico de grande resistência; - Tensão de Alimentação: 110/220V 50/60 Hz 200 VA; - Dimensão: 36,8cm(L)x36,8cm(P)x32cm(H); - Peso: 15,2 Kg Reg.M.S Nº 80197039010; - Construção: Em chapa de aço e ABS e pintura em poliuretano Material termoplástico de grande resistência Motor de indução (sem escovas), utiliza rolamentos de esfera, longa vida útil, dispensa manutenção; - Acesso amplo à câmara de centrifugação facilitando a troca e manuseio dos tubos; - Eficiente sistema de ventilação do motor; - Rotor: Fabricado em liga especial que permite a utilização de adaptadores para outras caçapas.	1	R\$5.511,07	R\$5.511,07

18		383662	CRIOCAUTÉRIO	APARELHO CRIOCAUTÉRIO DERMATOLÓGICO - CONTENDO KIT COMPLETO: GARRAFA DE 500 ML, kit de 09 ponteiros sendo 06 abertas e 02 ponteiros fechadas, adaptador de agulha - O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NA ANVISA	1	R\$4.872,76	R\$4.872,76
19		433857	DETECTOR FETAL	Detector fetal Equipamento para visualizar batimento cardíaco fetal. - Cálculo da média dos batimentos cardíacos: sim - Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm; - Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ±10%; - Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v ±10% e frequência de 50/60hz; - Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm; - Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm; - Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9); - Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9); - Alojamento para transdutor na lateral do gabinete; - Saída para fone de ouvido ou gravador de som; - Possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica; - Peso líquido: 1,8 Kg; - Dimensões: (L.P.A) 217 x 250 x 100 mm; - Potência: 32 V.A/15 W; - Potência ultrassônica: 5 mh/cm²; - Display digital LCD com capacidade de demonstrar os batimentos cardíacos fetais na faixa de 30 a 240 bpm (batimentos por minuto); - Saída para fone de ouvido e gravador de som; - Filtro minimizador de interferência durante a utilização; - Transdutor desconectável, facilitando a troca em caso de manutenção, com tecnologia micro processada que dispensa a calibração do equipamento após sua substituição; - DF 7000 D Transdutor 2MHZ: Sim - Fone para ouvido: Sim - Cabo de alimentação: Sim - Manual de instruções: Sim	27	R\$1.336,24	R\$36.078,48
20		486650	DIAPASÃO	DIAPASÃO COM CURSOR DE ALUMÍNIO 128 HZ; Material: Alumínio; Comprimento Total: 216mm; Largura Total: 41mm; Especificação Técnica; Registro na Anvisa; Garantia de 1 ano	2	R\$110,93	R\$221,86
21		340844	DOPPLER VASCULAR	Doppler vascular Equipamento utilizado no diagnóstico e monitoração de pulsações de difícil percepção e baixa pressão sanguínea. Equipamento portátil ou de mesa. - Monitor Doppler DF 7000 V: Sim; - Transdutor 8 MHz IP21: Sim; - Fonte de alimentação: Sim; - Manual de instruções: Sim; - Tensão da fonte de alimentação: Entrada: 110 – 230 Vc.a. 50/60 Hz. Saída: 9 Vc.c. 1A. - Potência máxima de consumo: 32 VA / 15W; - Potência máxima do áudio: 1000 mW; - Saída para fone de ouvido; - Controle digital de volume; - Controle digital da tonalidade em 10 níveis; - Luz no painel para indicar o funcionamento, ou estado de espera (stand by) do equipamento quando energizado pela rede elétrica; - Frequência de trabalho: 8 MHz ± 10%; - Diâmetro máximo do foco ultrassônico: 3 mm; - Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 10 mm; - Potência ultrassônica: < 5mW/cm²; - Gabinete e transdutor injetados em material ABS, altamente resistentes à oxidação e deterioração; - Suporte lateral para aporte do transdutor; - Dimensões (Altura/Largura/Profundidade): 100 X 252 X 222 mm; - Peso líquido: 1,1 kg.	1	R\$1.315,53	R\$1.315,53
22		615388	ELETROCARDIOGRAFO	Eletrocardiógrafo digital de 12 canais, com tela colorida, tamanho mínimo 4,3", sensível ao toque, que possibilite visualizar o exame antes da impressão. Deverá vir embarcado com um software interno, avançado para interpretações e análises detalhadas do ECG: texto, segmento ST, mapa ST, guia e vetor. Comunicação sem fio com a rede do hospital, possibilita melhor mobilidade entre ambientes, maior segurança no envio das informações. Impressora térmica integrada de alta resolução, impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4. Bateria de longa duração com autonomia mínima de 200 exames. Memória interna. Detecção de arritmia em tempo real. Taxa de amostragem mínima de 8 mil amostras por segundo, deve estar homologado junto ao Serviço de Telesáude da UFMG e deverá ser entregue com todas as licenças para o seu uso neste serviço. Eletrodo tipo cinta em silicone reutilizável para impedir posicionamento errado dos cabos e evitar danos no manuseio dos mesmos o equipamento .Equipamento deve ser robusto e deve pesar no mínimo 2 kg. Deve vir acompanhado de : 02 Cabos de paciente 10 vias originais; 06 Eletrodos precordiais em silicone , isentos de látex. 04 Eletrodos de membro (Cardioclíp) 01 Frasco de gel de contato 10 Bobinas Termossensíveis 01 Carro de transporte com rodízios, gaveta e trava em material não ferruginoso	12	R\$8.271,80	R\$99.261,60
23		432468	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	APARELHO DE PRESSÃO AETERIAL ADULTO de alta precisão e sensibilidade com sistema de fecho de contato obtendo um melhor diagnóstico seguro e confiável, testado rigorosamente pelo controle de qualidade BIC, acompanha bolsa exclusiva. COMPOSIÇÃO: Braçadeira: Confeccionada em tecido nylon resistente para melhor limpeza e desinfecção com sistema de fecho de contato; Manguito e tubos: Fabricados em PVC, testados pelo Controle de Qualidade CBEMED; Manômetro: Com escala de 0 a 300 mmHg com anel de proteção aferido pelo Controle de Qualidade CBEMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO; Pera Insufladora: Fabricada em PVC, com acabamento liso para melhor desinfecção e anel com acabamento cromado; Válvula: Precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar; Embalagem: Individual, acompanha bolsa em couro sintético exclusiva, acondicionado em caixa de papelão. Tamanho: pediátrico, Medida da Braçadeira: Tamanho Manguito: 12 x 36 cm, Garantia: 3 anos contra defeitos de fabricação, exceto braçadeira 1 ano	10	R\$129,72	R\$1.297,20

24	435624	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO OBESO de alta precisão e sensibilidade com sistema de fecho de contato obtendo um melhor diagnóstico seguro e confiável, testado rigorosamente pelo controle de qualidade BIC, acompanha bolsa exclusiva. COMPOSIÇÃO: Braçadeira: Confeccionada em tecido nylon resistente para melhor limpeza e desinfecção com sistema de fecho de contato; Manguito e tubos: Fabricados em PVC, testados pelo Controle de Qualidade CBEMED; Manômetro: Com escala de 0 a 300 mmHg com anel de proteção aferido pelo Controle de Qualidade CBEMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO; Pera Insufladora: Fabricada em PVC, com acabamento liso para melhor desinfecção e anel com acabamento cromado; Válvula: Precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar; Embalagem: Individual, acompanha bolsa em couro sintético exclusiva, acondicionado em caixa de papelão. Tamanho: Adulto obeso Medida da Braçadeira: 52 x 14 cm Garantia: 3 anos contra defeitos de fabricação, exceto braçadeira 1 ano	5	R\$109,63	R\$548,15
25	432472	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL aparelho de pressão arterial infantil de alta precisão e sensibilidade com sistema de fecho de contato obtendo um melhor diagnóstico seguro e confiável, testado rigorosamente pelo controle de qualidade BIC, acompanha bolsa exclusiva. COMPOSIÇÃO: Braçadeira: Confeccionada em tecido nylon resistente para melhor limpeza e desinfecção com sistema de fecho de contato; Manguito e tubos: Fabricados em PVC, testados pelo Controle de Qualidade CBEMED; Manômetro: Com escala de 0 a 300 mmHg com anel de proteção aferido pelo Controle de Qualidade CBEMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO; Pera Insufladora: Fabricada em PVC, com acabamento liso para melhor desinfecção e anel com acabamento cromado; Válvula: Precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar; Embalagem: Individual, acompanha bolsa em couro sintético exclusiva, acondicionado em caixa de papelão. Tamanho: Adulto, Medida da Braçadeira: Circunferência do Braço: Manguito: 12 x 22 cm - Garantia: 3 anos contra defeitos de fabricação, exceto braçadeira 1 ano	10	R\$96,70	R\$967,00
26	442465	ESTADIÔMETRO	ESTADIÔMETRO DE CAMPO, PORTÁTIL, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, ESCALA EM MILÍMETROS, AMPLITUDE DE MEDIDA DE NO MÍNIMO 115 A 210 CM, HASTE DE MEDIÇÃO DOBRÁVEL, TRIPÉ DE APOIO RETRÁTIL, COM BOLSA PARA TRANSPORT	3	R\$401,13	R\$1.203,39
27	438922	ESTETOSCÓPIO ADULTO	ESTETOSCÓPIO DUO SOM, Tamanho: Adulto, Olivas: Anatômicas, em plástico resistente com acabamento sem rebarbas, Conjunto Biauricular: Em aço inox, resistente e flexível na curvatura, Tubo "Y": Em peça única de PVC, Auscultador: Duplo, em aço inox, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar. Permitindo um mínimo de escuta de sons ambientais e um máximo de sons fisiológicos.	10	R\$348,85	R\$3.488,50
28	438923	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	ESTETOSCÓPIO DUO SOM, Tamanho: Infantil, Olivas: Anatômicas, em plástico resistente com acabamento sem rebarbas, Conjunto Biauricular: Em aço inox, resistente e flexível na curvatura, Tubo "Y": Em peça única de PVC, Auscultador: Duplo, em aço inox, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar. Permitindo um mínimo de escuta de sons ambientais e um máximo de sons fisiológicos.	10	R\$258,90	R\$2.589,00
29	414631	ESTUFA DE LABORATÓRIO	Estufa de Secagem e Esterilização Digital de alta precisão Inox, com capacidade de 30 L e temperatura de até 250°C. O interior, incluindo prateleiras em aço inox AISI 430. Possui timer, com desligamento do aquecimento após o término do tempo definido, com indicação visual do término.	1	R\$5.491,26	R\$5.491,26
30	470258	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	Equipamento utilizado para diagnóstico médico. - Transmissão da Luz: Fibra Óptica - Iluminação: LED - Material da Cabeça: ABS e Aço Inox - Material do Cabo: Metal - Acabamento do Cabo: Termoplástico - Tensão: 2.5V - Alimentação: 2 pilhas AA - Botão Liga/Desliga: Possui - Clip de Bolso: Possui - Lente de aumento: 3 vezes - Espéculos Auriculares 2.5mm descartáveis: sim - Espéculos Auriculares 4.0mm descartáveis: sim - Estojo: sim	3	R\$587,48	R\$1.762,44
31	470424	FREEZER VERTICAL	FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE: CERCA DE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÉ 8 GAVETAS / PRATELEIRAS, FUNÇÕES: MICROPROCESSADO, ALARME, USB, DEGELO AUTOMÁTICO, TEMPERATURA OPERAÇÃO: -15°C A -35 °C, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, QUANTIDADE DE PORTAS: 1	1	R\$3.496,50	R\$3.496,50
32	451521	HOMOGENEIZADOR HEMATOLÓGICO	Homogeneizador hematológico horizontal com movimento de 360° em torno do eixo, bivolt automático, 45 Watts de potência, presilhas em aço inox polido, frequência de 60 Hz, capacidade para 28 tubos com presilhas ajustáveis para vários diâmetros de tubo, chapa em aço carbono com pintura eletrostática, velocidade ajustável entre 8 e 25 rpm, painel em policarbonato, chave pausa para colocar ou retirar tubos com simples toque e o equipamento é dotado de um acoplador móvel, que une o braço ao motor, que tem como função, fazer com que o motor gire em falso no caso do travamento involuntário do braço.	1	R\$2.083,29	R\$2.083,29

33		311781	IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS	IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 VCA, PESO:7,71 KG, LARGURA:210 MM, ALTURA:330 MM, CONEXÃO:SERIAL RS-232 E PARALELA CENTRONICS, VELOCIDADE IMPRESSÃO:152,4 MM/S, RESOLUÇÃO:203 DPI, MEMÓRIA:2 MB DRAM/1 MB FLASH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:9 FONTES BITMAPED/1 FONTE EXPANSIVEL E ROTACIONAL, TIPO IMPRESSÃO:TÉRMICA DIRETA OU TERMO-TRANSFERÊNCIA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:203 DPI(8DOTS/MM), COMPRIMENTO ETIQUETA:991 MM, LARGURA ETIQUETA:19 A 114 MM, TIPO PAPEL:TÉRMICO, COUCHÊ, POLIESTER, VINIL, TAG OU CONTINUO, RIBBON:CERA, RESINA E CERA RESINA	1	R\$1.533,44	R\$1.533,44
34		463247	MACA CLÍNICA	Carro Maca Simples Estrutura em tubo redondo inox AISI 304 de 1,2 mm (± 2 mm) de espessura; Leito fixo em chapa de aço inox AISI 304 com 1,20 mm (± 2 mm) (com cabeceira regulável através de cremalheira – Grades laterais em tubo de aço inox de aproximadamente 20 mm e 1,2 mm de espessura; Para-choque de borracha em todo o perímetro – Rodízios de 8" de diâmetro (variação ± 1") com freios de dupla ação em diagonal; Capacidade de carga mínimo de 180Kg DIMENSÕES Externas: 2,0 x 0,70 x 0,80m (Variação ± 10 cm). Acompanha: Colchão densidade 28 com espessura entre 50 e 70mm revestido com capa antibacteriana e Suporte de Soro em aço inox.	1	R\$1.535,02	R\$1.535,02
35		399829	MACA GINECOLÓGICA	Ergonomia: 5 níveis de elevação de tronco e pernas; Diferenciais: Estrutura reforçada, fácil Higienização; Estrutura da mesa: MDF 15 mm antibacteriano; Medidas mínimas fechada: 1,30cm x 60 cm x 80 cm (C x L x A); Medidas máxima aberta: 1,80 cm x 60 cm x 80 cm (C x L x A); Altura do estofado: 05 cm / Apoio para as costas 90x60/ Acento 40x60/ Perneira 50x50; Densidade: D-28; Revestimento: Corino preto; Ferragens: Correções metálicas telescópicas, Dobradiças caneco 35 mm super alta, puxador de alumínio Gola, kit apoio de perna inox; Gabinete: possuir 02 portas e 4 gavetas; Porta-coxas: revestido, removíveis e reguláveis em altura; Fabricado em poliuretano com alma de alumínio proporcionando durabilidade e conforto ao paciente.	9	R\$1.692,28	R\$15.230,52
36		342825	MARTELO DE REFLEXO	MATERIA PRIMA: Em Aço Inox; FINALIDADE: Martelo para Avaliação Examinador de Reflexos Neurológicos Presentes No Corpo Humano; FORMATO: Com Pontas Arredondadas Revestidas de Borracha; PESO: Com Peso Aproximado de 0,100 Kg; DIMENSAO: Tamanho Aproximado de 18 Cm; ACESSORIOS: Acompanha Agulha e Pincel; EMBALAGEM: Acondicionado Em Embalagem Original, Devendo Trazer Todos Os Dados de Identificação e Procedência.	5	R\$57,96	R\$289,80
37		607260	MESA AUXILIAR HOSPITALAR PRATELEIRA	Mesa Auxiliar de Aço, para suporte de aparelhos e equipamentos ou instrumental auxiliar. - Material de confecção: Tampo e prateleira em chapa de aço - Pés em tubos de aço - Quantidade de prateleiras: 02 - Dimensões: 50 x 40 x 80cm (CxLxA) - Peso Suportado por prateleira: 10 kg - Rodízios: 04 - Pintura Eletrostática na cor branca	5	R\$803,97	R\$4.019,85
38		289530	MESA AUXILIAR HOSPITALAR GAVETA	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA: TUBOS 20 X 20 , MATERIAL TAMPO: AÇO INOXIDÁVEL , FORMATO: PARA ARMAZENAMENTO E PREPARO DE ANESTÉSICOS , COMPRIMENTO TAMPO: 40 CM, LARGURA TAMPO: 60 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 4 RODÍZIOS DE 2" , TIPO GAVETA: C/ 3 GAVETAS,A PRIMEIRA C/ CHAVE E DIVISÓRIAS	9	R\$635,52	R\$5.719,68
39		462148	MESA CLÍNICA	MESA DE EXAMES - Equipamento para deitar e posicionar o paciente para avaliação ou atendimento. Material de confecção: madeira maciça; Estofado: Revestimento em couvrin na cor preta; Dimensões: 186x136x52 cm (CxLxA) e peso suportado: 150 kg.	1	R\$1.429,64	R\$1.429,64
40		421481	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO:ATÉ 10 MCL, TIPO :MONOCANAL, DIGITAL, AJUSTE-VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES:COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, COMPONENTES ADICIONAIS:COM CARREGADOR BATERIA, ADICIONAL:AUTOCLAVÁVEL	3	R\$328,89	R\$986,67
41		372632	NEGATOSCÓPIO	CHAPA EM METAL PINTADO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, , LÂMPADAS DE LED OU FLUORESCENTES BRANCAS, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO, TECLA LIGA/DESLIGA, BIVOLT. GARANTIA DE FABRICAÇÃO.	1	R\$901,09	R\$901,09
42		452836	OFTALMOSCÓPIO	ILUMINAÇÃO DE LED Indireto binocular + lente 20 dioptrias para oftalmoscopia indireta, com as seguintes características mínimas: iluminação de led de intensidade 1200 lux, campo e visão para pupilas de 02 a 10mm,spot de iluminação com 25, 35 e 45mm (300 mm), filtros azul e verde com camada de proteção evaporadora, vidro óptico bk-7 com antirrefletor, fonte de uso na parede, fonte 110/220 – 50/60hz, automático, com bateria recarregável, construído em abs de alto impacto, maleta de transporte e lente acessória esférica de 20 dioptrias (20d) com estojo. * garantia mínima: 12 (doze) meses, acompanhado de carregador de bateria.. Quantitativo da média de consumo levantado dos últimos 12 (dose meses).	10	R\$628,38	R\$6.283,80
43		478187	OTOSCÓPIO	Equipamento utilizado para diagnóstico médico. - Transmissão da Luz: Fibra Óptica - Iluminação: LED - Material da Cabeça: ABS e Aço Inox - Material do Cabo: Metal - Acabamento do Cabo: Termoplástico - Tensão: 2.5V - Alimentação: 2 pilhas AA - Botão Liga/Desliga: Possui - Clip de Bolso: Possui - Lente de aumento: 3 vezes - Espéculos Auriculares 2.5mm descartáveis: sim - Espéculos Auriculares 4.0mm descartáveis: sim - Estojo: sim	59	R\$404,79	R\$23.882,61

44	607402	OXÍMETRO DE PULSO	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA DETERMINAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E PULSO PERIFÉRICO OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, MONITOR DE SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE OXIGÊNIO E PULSO PERIFÉRICO. APARELHO ELETRÔNICO PORTÁTIL, COM PESO INFERIOR A 500 GRAMAS, PARA DETERMINAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E PULSO PERIFÉRICO POR ESPECTROFOTOMETRIA, COM SINALIZAÇÃO VISUAL DOS VALORES DE SATURAÇÃO, PULSO PERIFÉRICO. DEVE OPERAR MEDIANTE BATERIA PRÓPRIA RECARREGÁVEL E QUE POSSUA AUTONOMIA MÍNIMA DE 01 (UM) HORA DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DOS SEGUINTE ACESSÓRIOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO E RECARGA, 02 (DOIS) SENSORES PERIFÉRICOS PERMANENTES PARA DEDOS, TAMANHO ADULTO E 01 (UM) SENSOR PERIFÉRICO PERMANENTE PARA DEDOS, TAMANHO NEONATO; E POSSUIR DIMENSÕES MÁXIMAS DE 15CM X 20CM X 10CM.	5	R\$785,50	R\$3.927,50
45	359192	PISTOLA PARA BIÓPSIA MAMÁRIA	Pistola com agulha descartável para biópsia de mama-Instrumento semiautomático descartável (uso único), para biópsia de fragmentos de tecido de tumores de mama, marcação centimetrada. Medidas: 14 G x 10 cm.	2	R\$600,28	R\$1.200,56
46	484081	POLTRONA HOSPITALAR	Poltrona hospitalar reclinável para acompanhante com estrutura em madeira reflorestada de pinus, eucalipto ou MDF; Encosto, assento, descansa pés e braços estofados; Reclinável, com movimento simultâneo do encosto, assento e descansa pés; Capacidade mínima de 120kg; Medidas aproximadas: 100 X 85 X 95 cm (A x L x P). Profundidade com abertura total: 140 cm; Medidas aproximadas do assento: 50 cm X 50 cm (L X P); Medidas aproximadas do braço: Altura chão ao braço: 61 cm; Altura Interna do Braço: 20 cm; Largura do Braço: 15 cm; 4 Pés em alumínio com ponteira antiderrapante com cerca de 6cm de altura; Atender ao disposto na ABNT NBR 16405/2015 (apresentar certificado); Possuir garantia mínima de 12 (doze) meses.	2	R\$1.508,44	R\$3.016,88
47	407727	SUPORTE PARA SORO	CONFECCIONADO TODO EM AÇO INOX (BASE E SUPORTE); SUPORTE DE SORO COM ALTURA REGULÁVEL, BASE EM NYLON INJETADO; ALTURA REGULÁVEL POR MANOPLA ROSQUEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC; COLUNA CENTRAL E HASTE DE ALTURA COM 4 GANCHOS TOTALMENTE EM AÇO INOX; DEVE POSSUIR 4 RODÍZIOS DE 2". DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA 2,50M; ALTURA MÍNIMA 1,80M. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E AFE. ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE NA REGIÃO METROPOLITANA DE GOIÂNIA COM CONTRATO DE RECONHECIMENTO DE FIRMA. - MÍNIMO 12 MESES DE GARANTIA.	2	R\$152,78	R\$305,56
48	470197	TERMÔMETRO CLÍNICO	TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO, digital, para medição de temperatura corporal via sensor de infravermelho sem contato. Características: Com sensor sonoro de distância adequada, visor de LCD com iluminação, tempo de leitura da temperatura de no máximo 3 segundos, alimentação: no máximo 2 pilhas do tipo AA ou AAA, indicador de carga baixa, faixa de medição mínima entre 32 e 40 graus Celsius, com resolução de 0,1 graus, desligamento automático e alerta de febre; certificado de calibração com rastreabilidade RBC/Inmetro com validade de 01 (um) ano e afixado no aparelho de modo visível. Pontos de calibração: 2 (padrão de mercado)	10	R\$56,26	R\$562,60
TOTAL						R\$357.924,22

EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR

Data de geração: 04/04/2025 14:53

Responsável: Vinícius de Castro Silva Barbosa

ADIPÔMETRO DIGITAL

Maior: R\$ 649,00 | Menor: R\$ 620,00 | Média: R\$ 635,12 | Mediana: R\$ 636,36

ADIPÔMETRO, OPERAÇÃO: DIGITAL , MATERIAL: PLÁSTICO , RESOLUÇÃO: RESOLUÇÃO 0,1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 50 MM, PRESSÃO: CERCA DE 10 G/MM² , TOLERÂNCIA: TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM

Localidade: MG / BELO HORIZONTE
Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-MG - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-MG
Descrição: ID da compra: 38951105900452024
Busca realizada em: 04/04/2025 14:57
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=38951105900452024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 649,00	UN	Variação: 3% Variação normal

Adipometro Cientifico Digital AD2000-DIG - Sanny

Fornecedor: BIOPULSE BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 22.408.118/0001-96
Localidade: SP / RIO CLARO
Órgão: Ministério da Educação - Instituto Federal Baiano
Busca realizada em: 04/04/2025 14:57
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/35250222408118000196550010000527441200175611>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 636,36	UN	Variação: 0% Variação normal

ADIPÔMETRO, OPERAÇÃO: DIGITAL , MATERIAL: PLÁSTICO , RESOLUÇÃO: RESOLUÇÃO 0,1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 60 MM, PRESSÃO: CERCA DE 10 G/MM² , TOLERÂNCIA: TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM

Localidade: SP / GUARULHOS
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - SP - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - SP
Descrição: ID da compra: 98647705903662024
Busca realizada em: 04/04/2025 14:58
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98647705903662024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 620,00	UNIDADE	Variação: -4% Variação normal

AGITADOR MAGNÉTICO DIGITAL

Maior: R\$ 1.309,96 | **Menor:** R\$ 1.173,43 | **Média:** R\$ 1.227,80 | **Mediana:** R\$ 1.200,00

AGITADOR MAGNÉTICO SEM AQUECIMENTO; CAPACIDADE: 6 LITROS; MOTOR DE INDUÇÃO COM ROLAMENTO E MANCAL: 25W; ROTAÇÃO: 120 1800 RPM; VELOCIDADE CONTROLADA; CORPO METÁLICO; PINTURA COM EPÓXI ELETROSTÁTICO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 110V; DIÂMETRO PLACA AGITADOR: 140 MM; GARANTIA: 12 MESES; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / UBERABA
Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU. - COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU/MG
Descrição: Edital nº 098/2024 Ref. 25433004000194-1-000118/2024
Busca realizada em: 04/04/2025 15:22
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/25433004000194/2024/118>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.173,43	UN	Variação: -6% Variação normal

Agitador magnético

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / VIÇOSA
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Descrição: Edital nº 90108/2024 Ref. 25944455000196-1-000162/2024
Busca realizada em: 04/04/2025 15:22
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/25944455000196/2024/162>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.309,96	UNIDADE	Variação: 10% Variação normal

AGITADOR MAGNÉTICO COM AQUECIMENTO, 220V, MARCA DIATECH, SÉRIES 54-35

Fornecedor: DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.-EPP
CNPJ/CPF: 60.521.853/0001-09
Localidade: SP / SAO PAULO
Órgão: Ministério da Educação - Universidade Federal da Bahia
Busca realizada em: 04/04/2025 15:25
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/35241260521853000109550010000009431000200200>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 1.200,00	UN	Variação: -3% Variação normal

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA 200KG

Maior: R\$ 1.250,00 | **Menor:** R\$ 1.130,00 | **Média:** R\$ 1.196,87 | **Mediana:** R\$ 1.203,73

BALANCA ANTROPOMETRICA BIVOLT COM A CAPACIDADE DE 200KG.:

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / ITACAMBIRA

Órgão: MUNICIPIO DE ITACAMBIRA - Prefeitura Municipal de Itacambira

Descrição: Edital nº 0018/2025 Ref. 18017400000175-1-000002/2025

Busca realizada em: 04/04/2025 15:28

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017400000175/2025/2>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.130,00	UNIDADE	Variação: -7% Variação normal

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO * construída em material resistente (aço ou ferro), com pintura epóxi, para uso adulto e pediátrico. Capacidade máxima de no mínimo 200Kg, com divisões de 100g. Régua antropométrica com capacidade máxima de no mínimo 2,0 metros, com divisões de 0,5 centímetros. Tapete com borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética não derrapante. Construída em material resistente (aço ou ferro), com pintura epóxi, para uso adulto e pediátrico. Concha de dimensões 58x30x75cm aproximadamente, em aço inoxidável ou plástico de alta resistência, acompanhado de almofada impermeável. Certificado de registro no Ministério da Saúde. Manual de utilização / operação do equipamento.

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / LAVRAS

Órgão: MUNICIPIO DE LAVRAS - Prefeitura Municipal de Lavras

Descrição: Edital nº 152/2024 Ref. 18244376000107-1-000313/2024

Busca realizada em: 04/04/2025 15:28

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18244376000107/2024/313>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.234,99	UNIDADE	Variação: 4% Variação normal

DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO*: TIPO BALANÇA , MODELO: MECÂNICA , MATERIAL*: FERRO FUNDIDO , COMPONENTE II: TAPETE DE BORRACHA , COMPONENTE III: PÉS REGULÁVEIS , ADICIONAL: PORTÁTIL , CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 200 KG

Localidade: MG / UBERLÂNDIA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Descrição: ID da compra: 92692205008192023

Busca realizada em: 04/04/2025 15:31

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92692205008192023>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.250,00	UNIDADE	Variação: 6% Variação normal

Balança antropométrica balança eletrônica farmacêutica com régua antropométrica de 1 metro a 1,95 metro; estrutura resistente e durável com piso de borracha antiderrapante, pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento; capacidade: 200kg

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / GUIRICEMA

Órgão: MUNICIPIO DE GUIRICEMA - Prefeitura Municipal de Guiricema

Descrição: Edital nº 006/2025 Ref. 18137943000126-1-000008/2025

Busca realizada em: 04/04/2025 15:31

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18137943000126/2025/8>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.172,47	UN	Variação: -3% Variação normal

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL

Maior: R\$ 829,00 | **Menor:** R\$ 603,74 | **Média:** R\$ 716,37 | **Mediana:** R\$ 716,37

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL DE ATÉ 25 KG.

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / TAIÓBEIRAS

Órgão: MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIÓBEIRAS

Descrição: Edital nº 000004/2025 Ref. 18017384000110-1-000009/2025

Busca realizada em: 04/04/2025 15:33

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/9>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 829,00	UNIDADE	Variação: 22% Variação normal

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / COQUEIRAL

Órgão: MUNICIPIO DE COQUEIRAL - Prefeitura Municipal de Coqueiral

Descrição: Edital nº 5/2025 Ref. 18239624000121-1-000017/2025

Busca realizada em: 04/04/2025 15:33

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18239624000121/2025/17>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 603,74	UNIDADE	Variação: -20% Variação normal

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL DE ATÉ 25 KG. - COM DIMENSÕES MÍNIMAS DA CONCHA ANATÔMICA DE 540 X 290 MM. CAPA ALMOFADADA. POSSUI FUNÇÃO DE TARA. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. HOMOLOGADA PELA INMETRO.

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / TAIÓBEIRAS

Órgão: MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS - Prefeitura Municipal de Taiobeiras

Descrição: Edital nº 4/2025 Ref. 18017384000110-1-000010/2025

Busca realizada em: 04/04/2025 15:34

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/10>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 829,00	UNIDADE	Variação: 22% Variação normal

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / COQUEIRAL
Órgão: MUNICIPIO DE COQUEIRAL - Prefeitura Municipal de Coqueiral
Descrição: Edital nº 5/2025 Ref. 18239624000121-1-000017/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 15:34
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18239624000121/2025/17>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 603,74	UNIDADE	Variação: -20% Variação normal

BANHO MARIA REDONDO COM ISOLAÇÃO 150° C

Maior: R\$ 908,77 | **Menor:** R\$ 627,44 | **Média:** R\$ 794,66 | **Mediana:** R\$ 815,00

Banho Maria Digital +5°c Até 100°c

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / VIÇOSA
Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - CISAB ZONA DA MATA - Unidade Única
Descrição: Edital nº 005/2025 Ref. 10331797000163-1-000005/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 15:36
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/10331797000163/2025/5>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 627,44	UND	Variação: -24% Variação normal

Banho Maria Digital 5 Litros - 220V

Fornecedor: E-LABCOMMERCE LTDA
CNPJ/CPF: 46.440.787/0001-03
Localidade: SP / MONTE ALTO
Órgão: Ministério da Educação - Universidade Federal de Santa Maria
Busca realizada em: 04/04/2025 15:38
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/35241046440787000103550100000072071094805465>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 851,74	UN	Variação: 9% Variação normal

BANHO MARIA, AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, COM VISOR DIGITAL , VOLUME: CERCA DE 5 L, COMPONENTES: COM TAMPA CÔNICA , TEMPERATURA: ATÉ 100 °C

Localidade: RS / SANTA MARIA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Descrição: ID da compra: 15316405900952024

Busca realizada em: 04/04/2025 15:39

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15316405900952024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 830,00	UN	Variação: 5% Variação normal

BANHO MARIA, AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, COM VISOR DIGITAL , VOLUME: CERCA DE 5 L, COMPONENTES: COM TAMPA CÔNICA , TEMPERATURA: ATÉ 100 °C

Localidade: MG / JUIZ DE FORA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Descrição: ID da compra: 15812305900612024

Busca realizada em: 04/04/2025 15:39

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15812305900612024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 908,77	UN	Variação: 18% Variação normal

BANHO MARIA, AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, COM VISOR DIGITAL , VOLUME: CERCA DE 5 L, COMPONENTES: COM TAMPA CÔNICA , TEMPERATURA: ATÉ 100 °C

Localidade: MG / UBERLÂNDIA

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Descrição: ID da compra: 15404305900152024

Busca realizada em: 04/04/2025 15:39

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404305900152024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 800,00	UN	Variação: 1% Variação normal

BANHO MARIA, AJUSTE: AJUSTE MECÂNICO, COM VISOR DIGITAL , VOLUME: CERCA DE 5 L, COMPONENTES: COM TAMPA CÔNICA , TEMPERATURA: ATÉ 100 °C

Localidade: MG / UBERABA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO

Descrição: ID da compra: 15303505900102024

Busca realizada em: 04/04/2025 15:39

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15303505900102024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 750,00	UN	Variação: -7% Variação normal

BANHO MARIA DE 90 A 105 TUBOS

Maior: R\$ 2.426,00 | **Menor:** R\$ 1.878,56 | **Média:** R\$ 2.208,69 | **Mediana:** R\$ 2.321,50

BANHO-MARIA: CAPACIDADE QUE ATENDA DE 90 A 105 TUBOS. TEMPERATURA REGULÁVEL POR MICROPROCESSADOR DIGITAL. CUBA INTERNA EM AÇO INOX SEM EMENDAS OU SOLDAS. CAPACIDADE ENTRE 6,6 LITROS A 10 LITROS. TAMPA EM AÇO INOX OU EM PLÁSTICO. ESTRUTURA EXTERNA EM

Fornecedor: N/A
Localidade: MT / NOVA MARILÂNDIA
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MARILANDIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA - MT
Descrição: Edital nº 8/2025 Ref. 37464989000102-1-000008/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 15:51
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/37464989000102/2025/8>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 2.426,00	UN - UNIDADE	Variação: 16% Variação normal

BANHO-MARIA DIGITAL

Capacidade que atenda de 90 a 105 tubos. Temperatura regulável por microprocessador digital. Cuba interna em aço inox sem emendas ou soldas. Capacidade entre 6,6 litros a 10 litros. Tampa em aço inox ou em plástico. Estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado. Gabinete: Chapa de aço carbono. Aquecimento através de resistência blindada tipo tubular. Estante única para tubos de ensaio. Controlador de temperatura com display. Faixa de trabalho, no mínimo, entre -10° C e 120° C, com precisão igual ou melhor que $\pm 1,5^\circ$ C. Possuir medição e controle de temperatura dentro da faixa de aplicabilidade (30-50°C). Indicação visual de alcance da temperatura desejada. A cuba não deve apresentar reentrâncias e/ou cantos vivos. Indicação visual de temperatura momentânea. Alimentação elétrica: 110/220V - 60 Hz.

Fornecedor: N/A
Localidade: RS / ALVORADA
Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA - SMS - GABINETE DO SECRETARIO
Descrição: Edital nº PCE 13/2025 Ref. 88000906000157-1-000039/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 15:51
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/88000906000157/2025/39>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 2.321,50	UNIDADE (UN)	Variação: 8% Variação normal

Banho maria para laboratório, laboratório de análises clínicas. Aplicação em laboratório Capacidade de tubos: 90 tubos (acompanha estante plástica) Volume de água: 6,6 Litros Tempo de aquecimento: 15 minutos para 37 Cº a 220 volts 30 minutos para 37 Cº a 110 volts. Considere tando temperatura ambiente de 22 Cº

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / ALAGOA
Órgão: MUNICIPIO DE ALAGOA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA

Descrição: Edital nº 02/2025 Ref. 18186346000191-1-000008/2025

Busca realizada em: 04/04/2025 15:51

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18186346000191/2025/8>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.878,56	UN	Variação: -21% Variação normal

BISTURI ELÉTRICO

Maior: R\$ 8.370,00 | Menor: R\$ 6.991,70 | Média: R\$ 7.657,83 | Mediana: R\$ 7.611,79

BISTURI ELÉTRICO, MODELO: RADIOFREQUÊNCIA , MODO DE OPERAÇÃO: BIPOLAR E MICRO , OUTROS COMPONENTES: MEMÓRIA

Localidade: MG / LEOPOLDINA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG

Descrição: ID da compra: 98476705900512024

Busca realizada em: 04/04/2025 15:54

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98476705900512024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 8.370,00	UN	Variação: 15% Variação normal

BISTURI ELÉTRICO, MODELO: RADIOFREQUÊNCIA , MODO DE OPERAÇÃO MONOPOLAR: MONOPOLAR , POTÊNCIA MÁXIMA CORTE MONOPOLAR: DE 100 A 150 W, TIPO DE CORTE: CORTE PURO E NO MÍNIMO 3 MISTOS , MODO DE OPERAÇÃO: BIPOLAR, MICRO E MACRO , OUTROS COMPONENTES: ALARME, MEMÓRIA , COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C/ COAGULADOR ARGÔNIO

Localidade: MG / BELO HORIZONTE

Órgão: COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX - COMANDO DO EXERCITO

Descrição: ID da compra: 16011806905222024

Busca realizada em: 04/04/2025 15:55

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=16011806905222024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 6.991,70	UN	Variação: -13% Variação normal

BISTURI ELETROBISTURI ELETRO CARACTERISTICAS MINIMAS: TRANSISTORIZADO OU MICROPROCESSADO. FUNÇÕES MONOPOLAR E BIPOLAR. SELEÇÃO NO PAINEL DE CORTE / COAGULAÇÃO OU CORTE / COAGULAÇÃO /BLEND. COMANDO POR PEDAL. POTENCIA DE CORTE MAXIMA DE SAIDA 100 WATTS. AJUSTE DE POTENCIAS POR TECLAS DO TIPO UP-DOWN OU ROTATIVAS. DISPLAY DIGITAL DE 0 A 100 WATTS COM PRECISAO 1% (01WATT). SISTEMA DE ALARME E PROTEÇÃO COM BLOQUEIO EM CASO DE FALHA DO CABO DA PLACA. CHAVE LIGA/DESLIGA E FUSIVEL DE PROTECAO. ALIMENTACAO 127/220 VAC - 60 HZ. ACESSORIOS: 03 CANETAS PORTA ELETRODOS MONOPOLAR COM CABO DE SILICONE AUTOCLAVAVEL; 02 PLACAS NEUTRAS REUTILIZAVEL (ADULTO E INFANTIL) COM CABO DE SILICONE AUTOCLAVAVEL; 02 JOGOS COM NO MINIMO 07 ELETRODOS COM FILAMENTO DE TUNGSTENIO PARA USO EM GINECOLOGIA; 10 PLACAS DESCARTAVEIS E ADESIVAS (TAMANHO UNIVERSAL - ADULTO/INFANTIL), COM CABO DE LIGAÇÃO/ DESCONECTAVEL; 01 PEDAL DUPLO PARA OS

ACIONAMENTO; 01 MESA/SUPORTE AUXILIAR COM RODIZIOS PARA ARMAZENAGEM DO EQUIPAMENTO E ACESSORIOS BEM COMO SEU DESLOCAMENTO APRESENTAR CATALOGO

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / ANTÔNIO CARLOS
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANTÔNIO CARLOS
Descrição: Edital nº 00003424/2024 Ref. 10546524000136-1-000036/2024
Busca realizada em : 04/04/2025 15:55
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/10546524000136/2024/36>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 7.611,79	UN	Variação: -1% Variação normal

CABINE SEGURANÇA BIOLÓGICA A2

Maior: R\$ 21.846,00 | **Menor:** R\$ 18.800,00 | **Média:** R\$ 20.549,75 | **Mediana:** R\$ 20.776,50

Cabine Segurança Biológica classe: classe ii, componentes: janela corredeira,lâmpada germicida,luz interna, fluxo de ar: recirculação 70% de ar, material: aço inox, tipo: tipo a2, tipo exaustor: exaustão ambiente externo, tipo filtro: filtro hepa exaustão e insuflação

Fornecedor: J.C.B CERTIFICACAO AMBIENTAL LTDA
CNPJ/CPF: 20046893000113
Localidade: SP / SÃO PAULO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - ESP-INSTITUTO PASTEUR
Descrição: Ato que autoriza a Contratação Direta nº 24/2024 Ref. 46374500000194-1-011130/2024
Busca realizada em : 04/04/2025 16:01
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/46374500000194/2024/11130>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 18.800,00	UNIDADE	Variação: -11% Variação normal

CABINE SEGURANÇA BIOLÓGICA, TIPO: TIPO A2 , MATERIAL: AÇO INOX , TIPO FILTRO: FILTRO HEPA EXAUSTÃO E INSUFLAÇÃO , CLASSE: CLASSE II , FLUXO DE AR: RECIRCULAÇÃO 70% DE AR , TIPO EXAUSTOR: EXAUSTÃO AMBIENTE EXTERNO , COMPONENTES: JANELA CORREDIÇA,LÂMPADA GERMICIDA,LUZ INTERNA

Localidade: RJ / RIO DE JANEIRO
Órgão: FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ
Descrição: ID da compra: 25442005900392024
Busca realizada em : 04/04/2025 16:02
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=25442005900392024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 19.983,00	UNIDADE	Variação: -4% Variação normal

CABINE SEGURANÇA BIOLÓGICA, TIPO: TIPO A2 , MATERIAL: AÇO INOX , TIPO FILTRO: FILTRO HEPA EXAUSTÃO E INSUFLAÇÃO , CLASSE: CLASSE II , FLUXO DE AR: RECIRCULAÇÃO 70% DE AR , TIPO EXAUSTOR: EXAUSTÃO AMBIENTE EXTERNO , COMPONENTES: JANELA CORREDIÇA,LÂMPADA GERMICIDA,LUZ INTERNA

Localidade: DF / BRASÍLIA

Órgão: GRUPAMENTO DE APOIO DO DF - COMANDO DA AERONAUTICA

Descrição: ID da compra: 12062505900752024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:03

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=12062505900752024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 21.846,00	UNIDADE	Variação: 9% Variação normal

CABINE SEGURANÇA BIOLÓGICA, TIPO: TIPO A2 , MATERIAL: AÇO INOX , TIPO FILTRO: FILTRO HEPA EXAUSTÃO E INSUFLAÇÃO , CLASSE: CLASSE II , FLUXO DE AR: RECIRCULAÇÃO 70% DE AR , TIPO EXAUSTOR: EXAUSTÃO AMBIENTE EXTERNO , COMPONENTES: JANELA CORREDIÇA,LÂMPADA GERMICIDA,LUZ INTERNA

Localidade: RS / PELOTAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

Descrição: ID da compra: 15404705900432024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:03

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404705900432024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 21.570,00	UNIDADE	Variação: 7% Variação normal

CADEIRA MICROSCÓPIO

Maior: R\$ 460,00 | **Menor:** R\$ 395,00 | **Média:** R\$ 420,00 | **Mediana:** R\$ 412,50

CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: LABORATORIO , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA , TIPO DE ASSENTO: ASSENTO, COSTAS, BRAÇOS E PERNAS REGULÁVEIS , ACABAMENTO DO ASSENTO: FORRAÇÃO EM COURINO , TIPO DE PÉS: C/ RODÍZIOS , ACIONAMENTO: A GÁS , INCLINAÇÃO ENCOSTO: ENCOSTO AJUSTÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02: ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA POLIURETANO

Localidade: RJ / NITERÓI

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ - ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Descrição: ID da compra: 92782706900182024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:07

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92782706900182024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 399,00	UNIDADE	Variação: -7% Variação normal

CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: LABORATORIO , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA , TIPO DE ASSENTO: ASSENTO, COSTAS, BRAÇOS E PERNAS REGULÁVEIS , ACABAMENTO DO ASSENTO: FORRAÇÃO EM COURINO , TIPO DE PÉS: C/ RODÍZIOS , ACIONAMENTO: A GÁS , INCLINAÇÃO ENCOSTO: ENCOSTO AJUSTÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02: ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA POLIURETANO

Localidade: SP / MARÍLIA
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA - SP - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA - SP
Descrição: ID da compra: 98668105001582023
Busca realizada em: 04/04/2025 16:08
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98668105001582023>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 460,00	UNIDADE	Variação: 13% Variação normal

CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: LABORATORIO , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA , TIPO DE ASSENTO: ASSENTO, COSTAS, BRAÇOS E PERNAS REGULÁVEIS , ACABAMENTO DO ASSENTO: FORRAÇÃO EM COURINO , TIPO DE PÉS: C/ RODÍZIOS , ACIONAMENTO: A GÁS , INCLINAÇÃO ENCOSTO: ENCOSTO AJUSTÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02: ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA POLIURETANO

Localidade: RJ / NOVA FRIBURGO
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ
Descrição: ID da compra: 98586705002652023
Busca realizada em: 04/04/2025 16:09
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98586705002652023>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 426,00	UNIDADE	Variação: 2% Variação normal

CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: LABORATORIO , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA , TIPO DE ASSENTO: ASSENTO, COSTAS, BRAÇOS E PERNAS REGULÁVEIS , ACABAMENTO DO ASSENTO: FORRAÇÃO EM COURINO , TIPO DE PÉS: C/ RODÍZIOS , ACIONAMENTO: A GÁS , INCLINAÇÃO ENCOSTO: ENCOSTO AJUSTÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02: ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA POLIURETANO

Localidade: TO / COLINAS DO TOCANTINS
Órgão: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE COLINAS DO TOCANTINS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COLINAS DO TOCANTINS
Descrição: ID da compra: 92830305900132024
Busca realizada em: 04/04/2025 16:10
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92830305900132024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 395,00	UNIDADE	Variação: -8% Variação normal

CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE

Maior: R\$ 622,00 | **Menor:** R\$ 464,00 | **Média:** R\$ 559,68 | **Mediana:** R\$ 576,37

CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CATUJI
Órgão: MUNICIPIO DE CATUJI - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUJI- MG

Descrição: Edital nº 001/2022 Ref. 26218636000106-1-000001/2022
Busca realizada em: 04/04/2025 16:11
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/26218636000106/2022/1>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 464,00	UNIDADE	Variação: -22% Variação normal

CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE

Fornecedor: N/A
Localidade: RS / ALVORADA
Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA - Departamento Geral de Compras, Licitações e Contratos
Descrição: Edital nº 13/2025 Ref. 88000906000157-1-000040/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 16:11
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/88000906000157/2025/40>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 567,23	UNIDADE	Variação: 2% Variação normal

CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE COM BRAÇO ESTOFADO - Cadeira para coleta de sangue com assento e encosto estofados com material lavável courvin na cor azul claro e com espuma na densidade mínima 23 e espessura 4cm Apoio para braço estofado, com altura regulável e abertura. Estrutura tubular em aço pintada com tinta eletrostática epóxi e tratamento anterior antiferruginoso Pés com ponteiros de borracha Capacidade mínima 110kg Dimensões aproximadas da cadeira: Largura 65 cm Profundidade 60 cm Altura 80 cm Dimensões aproximadas da bandeja: 16 x 65 cm (L x C) Dimensões aproximadas do assento: 47 x 45 cm (L x C) . Garantia mínima de 12 meses.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / TAIÓBEIRAS
Órgão: MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS - Prefeitura Municipal de Taiobeiras
Descrição: Edital nº 4/2025 Ref. 18017384000110-1-000073/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 16:12
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/73>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 585,50	UNIDADE	Variação: 6% Variação normal

CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, CONTENDO APOIO DE DE BRAÇOS REGULÁVELOBs: DIMENSÕES: 45 X 55 X 90 CM (L X C X A)CAPACIDADE APROX.: 120 KGENTREGA IMEDIATA

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CARMO DO CAJURU
Órgão: MUNICIPIO DE CARMO DO CAJURU - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: Edital nº PRE 46/2024 Ref. 18291377000102-1-000195/2024
Busca realizada em: 04/04/2025 16:12
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18291377000102/2024/195>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 622,00	UNIDADE (UNID)	Variação: 15% Variação normal

CADEIRA DE RODAS INFANTIL

Maior: R\$ 1.591,15 | **Menor:** R\$ 1.080,00 | **Média:** R\$ 1.332,68 | **Mediana:** R\$ 1.242,23

Cadeira de rodas infantil, fabricada em aco carbono, dobravel, com encosto almofadado, assento duplo almofadado em nylon, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, x duplo na estrutura, apoio para os bracos escamoteaveis, apoio para os pes com regulagem de altura. Rodas traseiras aro 20 em aluminio com pneus inflaveis e dianteiras aro 06. **Peso da cadeira: 13,5KG, capacidade maxima de peso: 65kg:** **Cadeira de rodas infantil**, fabricada em aco carbono, dobravel, com encosto almofadado, assento duplo almofadado em nylon, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, x duplo na estrutura, apoio para os bracos escamoteaveis, apoio para os pes com regulagem de altura. Rodas traseiras aro 20 em aluminio com pneus inflaveis e dianteiras aro 06. **Peso da cadeira: 13,5KG, capacidade maxima de peso: 65kg**

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / JANAÚBA
Órgão: MUNICIPIO DE JANAUBA - Unidade Única
Descrição: Edital nº 06/2025 Ref. 18017392000167-1-000009/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 16:14
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017392000167/2025/9>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.242,23	UNIDADE	Variação: -8% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: INFANTIL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS FIXOS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: NÁILON , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24" , APOIO PÉS: APOIO PÉS FIXO

Localidade: MG / UBERLÂNDIA
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Descrição: ID da compra: 92692205902702024
Busca realizada em: 04/04/2025 16:14
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92692205902702024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.080,00	UN	Variação: -23% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: INFANTIL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS FIXOS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: NÁILON , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24" , APOIO PÉS: APOIO PÉS FIXO

Localidade: SP / RIBEIRÃO PRETO
Órgão: ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRAO PRETO - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRAO PRETO
Descrição: ID da compra: 9220105903262024
Busca realizada em: 04/04/2025 16:15

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=9220105903262024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.180,00	UN	Variação: -14% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL EM DUPLO X , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: INFANTIL , TIPO ENCOSTO: ENCOSTO RECLINÁVEL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO INFLÁVEL , APOIO PÉS: APOIO PÉS REMOVÍVEL

Localidade: DF / BRASÍLIA

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF

Descrição: ID da compra: 92611905901872024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:16

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92611905901872024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.570,00	UN	Variação: 23% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: INFANTIL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS FIXOS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: NÁILON , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24" , APOIO PÉS: APOIO PÉS FIXO

Localidade: PB / CAJAZEIRAS

Órgão: HOSPITAL UNIV JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Descrição: ID da compra: 15591205900212024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:17

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15591205900212024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.591,15	UN	Variação: 25% Variação normal

CADEIRA DE RODAS ATÉ 160 KG

Maior: R\$ 1.496,36 | **Menor:** R\$ 1.051,62 | **Média:** R\$ 1.262,20 | **Mediana:** R\$ 1.263,00

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: ADULTO , TIPO ENCOSTO: ENCOSTO REMOVÍVEL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24" , TIPO FREIO: FREIO BILATERAL , APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL , CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 160 KG

Localidade: SP / ITU

Órgão: ESP-HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTE - ESP-SECRETARIA DA SAUDE

Descrição: ID da compra: 9020305900092024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:19

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=9020305900092024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.300,00	UNIDADE	Variação: 4% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: ADULTO , TIPO ENCOSTO: ENCOSTO REMOVÍVEL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24" , TIPO FREIO: FREIO BILATERAL , APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL , CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 160 KG

Localidade: SP / SÃO PAULO

Órgão: PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Descrição: ID da compra: 92500306902892024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:19

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92500306902892024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.051,62	UNIDADE	Variação: -20% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: ADULTO , TIPO ENCOSTO: ENCOSTO REMOVÍVEL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24" , TIPO FREIO: FREIO BILATERAL , APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL , CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 160 KG

Localidade: SP / SÃO PAULO

Órgão: PMSP - COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Descrição: ID da compra: 92521205900102024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:19

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92521205900102024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.200,00	UNIDADE	Variação: -6% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: ADULTO , TIPO ENCOSTO: ENCOSTO REMOVÍVEL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24" , TIPO FREIO: FREIO BILATERAL , APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL , CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 160 KG

Localidade: MG / PONTE NOVA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA - MG - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA - MG

Descrição: ID da compra: 98504105900512024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:20

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98504105900512024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.496,36	UNIDADE	Variação: 24% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: ADULTO , TIPO ENCOSTO: ENCOSTO REMOVÍVEL , APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24" , TIPO FREIO: FREIO BILATERAL , APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL , CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 160 KG

Localidade: MG / UBERLÂNDIA
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Descrição: ID da compra: 92692205902702024
Busca realizada em : 04/04/2025 16:20
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92692205902702024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.263,00	UNIDADE	Variação: 0% Variação normal

CADEIRA DE RODAS ATÉ 250 KG

Maior: R\$ 1.800,00 | Menor: R\$ 1.372,14 | Média: R\$ 1.591,31 | Mediana: R\$ 1.601,79

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , TIPO CONSTRUTIVO: FIXA , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO ESTRUTURA: ESMALTADO , TIPO USO: BANHO , TAMANHO: ADULTO , TIPO ENCOSTO: ENCOSTO FIXO , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: PLÁSTICO RESISTENTE , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS , TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO MACIÇO , APOIO PÉS: APOIO PÉS FIXO , CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 250 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO

Localidade: MG / PONTE NOVA
Órgão: PREF.MUN.DE PONTE NOVA - ESTADO DE MINAS GERAIS
Descrição: ID da compra: 98504105900512024
Busca realizada em : 04/04/2025 16:23
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98504105900512024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.372,14	UN	Variação: -19% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: ADULTO , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 6" , APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL , CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 250 KG

Localidade: MG / UBERLÂNDIA
Órgão: HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Descrição: ID da compra: 15665405900892024

Busca realizada em: 04/04/2025 16:23

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15665405900892024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.601,79	UNIDADE	Variação: 1% Variação normal

CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL , TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL , MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI , TIPO USO: LOCOMOÇÃO , TAMANHO: ADULTO , ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA , TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 6" , APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL , CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 250 KG

Localidade: MG / UBERLÂNDIA

Órgão: HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Descrição: ID da compra: 15665405000862023

Busca realizada em: 04/04/2025 16:22

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15665405000862023>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.800,00	UN	Variação: 21% Variação normal

CARDIOTOCÓGRAFO

Maior: R\$ 21.915,00 | **Menor:** R\$ 17.797,18 | **Média:** R\$ 19.396,38 | **Mediana:** R\$ 18.936,67

CARDIOTOCÓGRAFO - MONITOR FETAL/MATERNAL COM TELA SENSÍVEL AO TOQUE DE 10.1 A 12.1 POLEGADAS. DEVE POSSUIR: MEMÓRIA INTERNA CAPAZ DE ARMazenar ATÉ 720 MINUTOS DE MONITORAMENTO DE EXAMES; MARCADOR DE MOVIMENTO FETAL (FM) NOS MODOS AUTOMÁTICO E MANUAL; ALARMES AJUSTÁVEIS PARA MONITORAMENTO DA ATIVIDADE UTERINA (TOCO) E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL (FHR) - 90 - 190 BPM +/- 1% - COM DETECÇÃO DE BRADICARDIA E TAQUICARDIA; ALÇA PARA TRANSPORTE FACILITADO; ALIMENTAÇÃO FULL-RANGE: 100V - 240V +/- 10%, 50-60 HZ, COM POTÊNCIA DE 70VA / 35W; GRAU DE PROTEÇÃO DOS TRANSDUTORES: IPX1 (RESISTENTE A PINGOS DE ÁGUA); BATERIA INTERNA DE ÍON-LÍTIO (7.4V X 2.2AH), COM AUTONOMIA MÉDIA DE 4 HORAS EM USO CONTÍNUO; TEMPO DE RECARGA COMPLETA DA BATERIA: APROXIMADAMENTE 6 HORAS COM O MONITOR EM FUNCIONAMENTO; IMPRESSORA TÉRMICA INTERNA DE ALTA DEFINIÇÃO COM TRÊS VELOCIDADES DE IMPRESSÃO (1, 2 E 3 CM/MIN), PERMITINDO A IMPRESSÃO DE APROXIMADAMENTE 24 EXAMES DE 30 MINUTOS CADA; ALARME PARA FALTA DE PAPEL NA IMPRESSORA; O APARELHO DEVERÁ VERIFICAR E REGISTRAR, SIMULTANEAMENTE, AS FREQUÊNCIAS CARDÍACAS E ATIVIDADE UTERINA EM GESTAÇÕES MÚLTIPLAS; FREQUÊNCIA DE TRABALHO DO ULTRASSOM: 1MHZ +/- 1%; FAIXA DE MEDIÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL (FHR): 30 - 240 BPM +/- 1%; TRANSDUTOR COM 12 CRISTAIS PARA MAIOR SENSIBILIDADE; MONITORAMENTO DA ATIVIDADE UTERINA (TOCO): 0 - 100%; ; IMPRESSÃO DE EXAMES ARMazenados NA MEMÓRIA INTERNA; CADASTRO DE PACIENTE E HOSPITAL DIRETAMENTE NO MONITOR; RELÓGIO E CALENDÁRIO INTERNOS; GERAÇÃO DE LAUDOS SEGUNDO OS MÉTODOS KREBS E FISCHER. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MONITOR FETAL/MATERNAL; 01 TRANSDUTOR TOCO PARA MONITORAMENTO DA CONTRAÇÃO UTERINA; 02 TRANSDUTORES ULTRASSÔNICOS PARA FCF E MARCADOR DE EVENTOS; ESTIMULADOR SONORO FETAL (OPCIONAL); MANUAL DE INSTRUÇÕES; FRASCO DE GEL DE CONTATO; CABO DE ALIMENTAÇÃO E FONTE DE ALIMENTAÇÃO; CINTAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO DOS TRANSDUTORES; PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM O AP

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / TAIÓBEIRAS

Órgão: MUNICÍPIO DE TAIÓBEIRAS - Prefeitura Municipal de Taiobeiras

Descrição: Edital nº 4/2025 Ref. 18017384000110-1-000073/2025

Busca realizada em : 04/04/2025 16:25

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/73>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 21.915,00	UNIDADE	Variação: 18% Variação normal

CARDIOTOCOGRAFO FETAL: DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA:

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / PATOS DE MINAS

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PATOS DE MINAS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG

Descrição: Edital nº 003/2025 Ref. 13918415000190-1-000001/2025

Busca realizada em : 04/04/2025 16:25

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/13918415000190/2025/1>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 17.797,18	UN	Variação: -11% Variação normal

MONITOR HORIZONTAL TIPO FETAL/MATERNAL, TELA LCD OU LED COLORIDA DE COM NO MÍNIMO 12 POLEGADAS COM MO MONITOR HORIZONTAL TIPO FETAL/MATERNAL, TELA LCD OU LED COLORIDA DE COM NO MÍNIMO 12 POLEGADAS COM MOVIMENTO DE ANGULAÇÃO COM NO MÍNIMO 60°, TELA COM EXIBIÇÃO DE FORMA DE ONDA E DADOS EM SIMULTÂNEO. DEVE POSSUIR OS PARÂMETROS FHR, TOCO, FM E MONITORIZAÇÃO DE ATIVIDADES FETAIS; MOVIMENTO FETAL CONTADO AUTOMÁTICO, CORES PERSONALIZADAS NA ÁREA DE EXIBIÇÃO. ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 400 HORAS DE DADOS DE CTG, POSSUIR MEMÓRIA DE IMPRESSÃO, POSSUI REVISÃO DE ALARMES, POSSIBILIDADE DE PESQUISA DE DADOS, SINALIZAÇÃO DE ALARME COM LUMINOSO, SOM E PERSONALIZÁVEL EM FAIXAS E COM NO MÍNIMO TRÊS MODOS DE EXIBIÇÃO DE MONITORAMENTO, IMPRESSÃO EM TEMPO REAL E IMPRESSÃO DA CONTAGEM DO TEMPO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO, FUNÇÃO DE COMUNICAÇÃO DE REDE, POSSIBILIDADE DE SER UTILIZADO PARA MONITORAMENTO DOS PARÂMETROS FISIOLÓGICOS DA MÃE ECG, TEMP, NIBP, SPO2, FCF FREQUÊNCIA DO ULTRA-SOM: 1MHZ 1.5MHZ 2MHZ ± 1KHZ, INTENSIDADE DA ENTRADA DO ULTRA-SOM NO MÍNIMO 1.6MW, FAIXA LEITURA DE BPM DE NO MÍNIMO 40 A 230 COM PRECISÃO DE NO MÁXIMO 1BPM; TOCO FAIXA DE MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 0 A 100% COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1%, MODO ZERO: MANUAU OU AUTOMÁTICO, TOLERÂNCIA À PRESSÃO DE NO MÁXIMO + 7%, ECG: COM NO MÍNIMO 7 DERIVAÇÕES, FAIXA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA DE NO MÍNIMO 20-300BPM, COM NO MÍNIMO 4 VELOCIDADES DE VARRIMENTO, GANHO AUTOMÁTICO OU MANUAL COM NO MÍNIMO 5 FAIXAS, NIBP: FAIXA DE MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO SISTÓLICA 40-260MMHG, DIASTÓLICA 20-190MMHG, MÉDIA DE 30-210MMHG, MEDIÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL, AJUSTE DE MEDIÇÃO ATÉ 420 MINUTOS, SPO2, EXIBIÇÃO: FORMA DE ONDA E DADOS, FAIXA DE MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 0 A 100%, FAIXA DE TAXA DE PULSO DE NO MÍNIMO 40 A 240BPM, TEMPERATURA COM NO MÍNIMO 2 CANAIS, FAIXA DE LEITURA NO MÍNIMO DE 0 A 45, ITENS INCLUSOS: TRANSDUTOR TOCO; TRANSDUTOR US; MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE ALIMENTAÇÃO E/OU FONTE DE ALIMENTAÇÃO; DUAS CINTAS ELÁS

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / ITABIRINHA

Órgão: MUNICIPIO DE ITABIRINHA - Unidade Única

Descrição: Edital nº 000042/2024 Ref. 17125444000156-1-000008/2024

Busca realizada em : 04/04/2025 16:26

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/17125444000156/2024/8>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 19.333,33	UNI	Variação: 0% Variação normal

Equipamento hospitalar / laboratorial - Tipo:cardiotocógrafo; **Configurações:** portátil, com impressora, gestação gemelar, com suporte.

Fornecedor: HD- MIYAHARA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ/CPF: 20220317000140
Localidade: MS / CAMPO GRANDE
Órgão: FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - Fundo Especial de Saúde de Mato Grosso do Sul
Descrição: Edital nº 0043/2024/2025 Ref. 03517102000177-1-000095/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 16:28
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/03517102000177/2025/95>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 18.540,00	1 - UN.	Variação: -6% Variação normal

GAVETEIRO MÓVEL

Maior: R\$ 553,36 | **Menor:** R\$ 490,13 | **Média:** R\$ 529,39 | **Mediana:** R\$ 537,04

GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS COR SEVILHA COM PRETOGAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS COR SEVILHA COM PRETO Gaveteiro com estrutura em MDP 15mm, tampo em MDP 30mm gavetas com corredica em aço e acabamento fosco

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / SARZEDO
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SARZEDO - CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG
Descrição: Edital nº 02/2025 Ref. 02306182000159-1-000002/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 16:46
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/02306182000159/2025/2>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 553,36	UNIDADE	Variação: 6% Variação normal

Gaveteiro 3 Gavetas com Rodinhas e rodízios Material da mesa de cabeceira – MDP, medidas aproximadas: Altura: 59 cm / Largura: 40 cm / Profundidade: 40 cm – gavetas com corrediças metálicas.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / RESPLENDOR
Órgão: MUNICIPIO DE RESPLENDOR - Unidade Única
Descrição: Edital nº 8/2025 Ref. 18413161000172-1-000009/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 16:47
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18413161000172/2025/9>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 539,20	UNIDADE	Variação: 2% Variação normal

Gaveteiro móvel

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / CARMO DO RIO CLARO
Órgão: MUNICIPIO DE CARMO DO RIO CLARO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO
Descrição: Edital nº 90007/2025 Ref. 18243287000146-1-000008/2025
Busca realizada em: 04/04/2025 16:48
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18243287000146/2025/8>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 490,13	UNIDADE	Variação: -10% Variação normal

Gaveteiro Móvel

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CARLOS CHAGAS
Órgão: MUNICIPIO DE CARLOS CHAGAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS - MG
Descrição: Edital nº 90008/2024 Ref. 18477315000190-1-000009/2024
Busca realizada em: 04/04/2025 16:48
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18477315000190/2024/9>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 534,87	UNIDADE	Variação: 1% Variação normal

CARRO HOSPITALAR PARA CURATIVO COM BACIA

Maior: R\$ 945,00 | **Menor:** R\$ 774,85 | **Média:** R\$ 865,46 | **Mediana:** R\$ 871,00

Carro curativo . Estrutura: confeccionada em tubo de aço inoxidável . **Tampo e prateleira:** confeccionados em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm e gradil em toda volta. . **Puxador:** confeccionado em tubo de aço inoxidável .
Acessórios fornecidos: - Bacia de aço inoxidável de 32 cm - Balde de aço inoxidável com capacidade de 5 litros. .
Rodízios: giratórios de 2” diâmetro. . **Peso do carrinho:** 15 kg . **Dimensões:** - Comprimento: 75 cm - Largura: 45 cm - Altura: 80 cm

Fornecedor: Fisiomedica Produtos e Equipamentos Eireli - EPP
CNPJ/CPF: 05118766000199
Localidade: MG / MATOZINHOS
Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO CALCARIO - CISREC - Unidade Única
Descrição: Edital nº 041/2024 Ref. 01272081000141-1-000076/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 06:58
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/01272081000141/2024/76>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 774,85	UNIDADE	Variação: -13% Variação normal

Carro Curativo Inox - Carro Curativo Inox - Balde e Bacia Armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia inox, pés com rodízios de 3LT, acompanha 01 balde 5 litros em alumínio polido e 01 bacia 3 litros inoxidável. Dimensões: 0.75m X 0,45m larg. X 0,80m altura. Cubagem: 0,461 M³. Medidas da embalagem: 1,13 X 0,48 X 0,85. Peso: 12kg.

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / TAIÓBEIRAS
Órgão: MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS - Prefeitura Municipal de Taiobeiras
Descrição: Edital nº 4/2025 Ref. 18017384000110-1-000073/2025
Busca realizada em : 04/04/2025 16:54
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/73>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 945,00	UNIDADE	Variação: 13% Variação normal

CARRO PARA CURATIVO COM ARMAÇÃO TUBULAR - , tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia inox, pés com rodízios de 3, Pintura epoxi; 4 Rodízios de 03 polegadas; Balde de 5 Litros em Inox; Bacia de 3 litros em Inox; Tampo e prateleira em chapa 75 x 45 cm; Estrutura em tubos redondos.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / TAIÓBEIRAS
Órgão: MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS - Prefeitura Municipal de Taiobeiras
Descrição: Edital nº 4/2025 Ref. 18017384000110-1-000073/2025
Busca realizada em : 04/04/2025 16:55
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/73>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 837,50	UNIDADE	Variação: -4% Variação normal

Carro de curativos em inox com balde e bacia. Armacao tubular, tampo e prateleira em chapa de aco inox, pes, varandas e suporte para balde e bacia inox, pes com rodizios de 3, acompanha 01 balde 5 litros em aluminio polido e 01 bacia 3 litros inoxidavel. Dimensoes aproximadas : 0.75m X 0,45m larg. X 0,80m altura. Cubagem: 0,461 M.:

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / BOCAIUVA
Órgão: MUNICIPIO DE BOCAIUVA - Prefeitura Municipal de Bocaiúva
Descrição: Edital nº 76/2024 Ref. 18803072000132-1-000186/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 06:57
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18803072000132/2024/186>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 904,50	UNIDADE	Variação: 6% Variação normal

CENTRIFUGA MICROPROCESSADA

Maior: R\$ 5.994,27 | **Menor:** R\$ 4.790,00 | **Média:** R\$ 5.511,07 | **Mediana:** R\$ 5.630,00

CENTRÍFUGA, TIPO: PARA TUBOS , AJUSTE: DIGITAL, MICROPROCESSADA , VOLUME: ATÉ 100 ML, CAPACIDADE: ATÉ 28 UNIDADES , ROTAÇÃO: ATÉ 5000 RPM, TEMPERATURA: CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 40 °C, TEMPORIZAÇÃO: TEMPORIZADOR ATÉ 99 MIN, ADICIONAL: ALARME BALANCEAMENTO , COMPONENTES: C/ ADAPTADORES TUBOS 10, 15, 50, 100 ML

Localidade: RJ / NOVA FRIBURGO
Órgão: SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO - COMANDO DA MARINHA

Descrição: ID da compra: 76570606900272024

Busca realizada em: 07/04/2025 07:07

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=76570606900272024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 5.994,27	UNIDADE	Variação: 12% Variação normal

CENTRÍFUGA, TIPO: PARA TUBOS , AJUSTE: DIGITAL, MICROPROCESSADA , VOLUME: ATÉ 100 ML, CAPACIDADE: ATÉ 28 UNIDADES , ROTAÇÃO: ATÉ 5000 RPM, TEMPERATURA: CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 40 °C, TEMPORIZAÇÃO: TEMPORIZADOR ATÉ 99 MIN, ADICIONAL: ALARME BALANCEAMENTO , COMPONENTES: C/ ADAPTADORES TUBOS 10, 15, 50, 100 ML

Localidade: SP / SÃO PAULO

Órgão: ESP-CENTRO MEDICO - ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Descrição: ID da compra: 18022005900422024

Busca realizada em: 07/04/2025 07:07

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=18022005900422024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 5.569,99	UNIDADE	Variação: 1% Variação normal

CENTRÍFUGA, TIPO: PARA TUBOS , AJUSTE: DIGITAL, MICROPROCESSADA , VOLUME: ATÉ 100 ML, CAPACIDADE: ATÉ 28 UNIDADES , ROTAÇÃO: ATÉ 5000 RPM, TEMPERATURA: CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 40 °C, TEMPORIZAÇÃO: TEMPORIZADOR ATÉ 99 MIN, ADICIONAL: ALARME BALANCEAMENTO , COMPONENTES: C/ ADAPTADORES TUBOS 10, 15, 50, 100 ML

Localidade: DF / BRASÍLIA

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - DF - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF

Descrição: ID da compra: 92611905002732023

Busca realizada em: 07/04/2025 07:07

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92611905002732023>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 4.790,00	UNIDADE	Variação: -17% Variação normal

CENTRÍFUGA, TIPO: PARA TUBOS , AJUSTE: DIGITAL, MICROPROCESSADA , VOLUME: ATÉ 100 ML, CAPACIDADE: ATÉ 28 UNIDADES , ROTAÇÃO: ATÉ 5000 RPM, TEMPERATURA: CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 40 °C, TEMPORIZAÇÃO: TEMPORIZADOR ATÉ 99 MIN, ADICIONAL: ALARME BALANCEAMENTO , COMPONENTES: C/ ADAPTADORES TUBOS 10, 15, 50, 100 ML

Localidade: RJ / RIO DE JANEIRO

Órgão: CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS - COMANDO DA AERONAUTICA

Descrição: ID da compra: 12019505000772023

Busca realizada em: 07/04/2025 07:07

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=12019505000772023>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 5.690,00	UNIDADE	Variação: 4% Variação normal

CRIOCAUTÉRIO DERMATOLÓGICO

Maior: R\$ 5.470,25 | **Menor:** R\$ 4.400,00 | **Média:** R\$ 4.872,76 | **Mediana:** R\$ 4.810,39

CRIOCAUTÉRIO DERMATOLÓGICO DE NITROGÊNIO LIQUIDO 500 ML, APRESENTAR CATÁLOGO

Fornecedor: N/A
Localidade: SC / PORTO BELO
Órgão: MUNICIPIO DE PORTO BELO - Fundo Municipal de Saúde de Porto Belo
Descrição: Edital nº 22/2025 Ref. 82575812000120-1-000102/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 07:10
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/82575812000120/2025/102>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 4.670,77	UNIDADE	Variação: -5% Variação normal

Criocautério dermatológico de nitrogênio líquido para criogenia e criocirurgias; ampola e sistema de válvula totalmente em aço inoxidável; capacidade interna de 500ml; acessórios: ponteiras, ponteiras de contato e adaptador de agulha descartável; com registro na ANVISA.

Fornecedor: Nitrocrio Produtos Criogênicos
CNPJ/CPF: 55422008000138
Localidade: SC / BLUMENAU
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB - Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC
Descrição: Ato que autoriza a Contratação Direta nº 39/2025 Ref. 82662958000102-1-000047/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 07:10
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/82662958000102/2025/47>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 4.950,00	PEÇA	Variação: 2% Variação normal

Criocauterio dermatologico 500 ml

Fornecedor: N/A
Localidade: RS / PORTO ALEGRE
Órgão: MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos
Descrição: Edital nº 277/2024 Ref. 92963560000160-1-000631/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 07:11
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/92963560000160/2024/631>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 5.470,25	PEÇA	Variação: 17% Variação normal

CRIOCAUTERIO DERMATOLOGICO

Fornecedor: NITROSPRAY IND. DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
CNPJ/CPF: 04777592000103
Localidade: SP / LENÇÓIS PAULISTA
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista
Descrição: Ato que autoriza a Contratação Direta nº 19830/2024 Ref. 46200846000176-1-008799/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 07:11
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/46200846000176/2024/8799>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 4.400,00	UN	Variação: -13% Variação normal

DETECTOR FETAL 240BPM

Maior: R\$ 1.537,67 | **Menor:** R\$ 1.180,30 | **Média:** R\$ 1.336,24 | **Mediana:** R\$ 1.313,50

Detector Fetal - Detector de Batimentos Cardíacos Fetais, Detector Fetal, Sonar; Detector fetal de mesa, digital, com display, monitor de 3' a 5' polegadas. Alimentação: Bateria e rede elétrica.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / PIAU
Órgão: MUNICIPIO DE PIAU - Prefeitura Municipal de Piau
Descrição: Edital nº 31/2025 Ref. 18338236000106-1-000007/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 07:18
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18338236000106/2025/7>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.537,67	UNIDADE	Variação: 21% Variação normal

DETECTOR FETAL * DE MESA, GABINETE EM PSAI POLIESTIRENO ANTIOXIDANTE, DISPLAY NUMÉRICO DIGITAL, FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BATIDAS POR MINUTO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME, DE GRAVE E AGUDO. FILTRO MINIMIZADOR DE INTERFERÊNCIA DURANTE A UTILIZAÇÃO. AUSCUTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAL A PARTIR DA 10ª SEMANA. FREQUENCIA DE 2,0 A 2,25 MHZ. ACOMPANHA BATERIA E CARREGADOR PARA REDE ELÉTRICA EM 110/220 V 50/60HZ.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / LAVRAS
Órgão: MUNICIPIO DE LAVRAS - Prefeitura Municipal de Lavras
Descrição: Edital nº 152/2024 Ref. 18244376000107-1-000313/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 07:18
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18244376000107/2024/313>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.237,32	UNIDADE	Variação: -10% Variação normal

DETECTOR FETAL DE MESA

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / RUBIM
Órgão: MUNICIPIO DE RUBIM - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIM
Descrição: Edital nº 2 | Processo 4/2025 Ref. 18349944000134-1-000009/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 07:18
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18349944000134/2025/9>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.389,67	UNIDADE	Variação: 5% Variação normal

DETECTOR/DOPLER FETAL DE MESA DIGITAL EQUIPAMENTO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, PARA CAPTAR MOVIMENTOS NO INTERIOR DO CORPO POR MEIO DO SISTEMA DOPPLER; MODELO DE MESA, COMPACTO GABINETE EM MATERIAL ABS DE ALTO IMPACTO; COM DISPLAY TOUCH SCREEN COLORIDO; COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; TELA DE LCD COLORIDO COM LUZ DE FUNDO, PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDIO FETAL; POSSUI VÁRIOS MODOS DE VISUALIZAÇÃO COM CURVA DE FHR E PARÂMETROS; TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; PERMITE A DETECÇÃO DOS BATIMENTOS CARDIO FETAIS E DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ MÚLTIPLA ENTRE A 10ª E 12ª SEMANA DE GRAVIDEZ; ENTRADAS PARA FONE DE OUVIDO, USB, CARREGADOR DE BATERIA E CONEXÃO DO TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 (UM)MINUTO SEM USO; ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; TRANSMISSÃO DO SOM FETAL PARA COMPUTADOR E GRAVADO POR UM GRAVADOR DE SOM; CONTROLE DE VOLUME E TONALIDADE; LIMITES DE ALARMES E PARÂMETROS AJUSTÁVEIS E CONFIGURÁVEIS; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO; AUTONOMIA DE BATERIA POR ATÉ 04 HORAS E INDICADOR DE CARGA; FAIXA DE MEDIÇÃO DE APROX. 30 – 240 BPM; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.0 MHZ + OU – 10%; POTÊNCIA ULTRASSÔNICA: 5MH/CM² POTENCIA: 32VA/15W, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT, 110/ 230 V; FREQUÊNCIA 50/60 HZ; OU POR BATERIA RECARREGÁVEL NI-MH DC; DIMENSÕES APROXIMADAS: 135 MM X 100 MM X 55 MM; PESO MÁXIMO APROXIMADO: 650 GRAMAS, ACOMPANHA: 01 TRANSDUTOR/SONDA DE 2 MHZ; 01 BATERIA RECARREGÁVEL 1.2V NI-MH, 01 CARREGADOR BIVOLT; GEL PARA EXAMES; MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS, E CERTIFICADO DE QUALIDADE; CERTIFICADO DE GARANTIA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO, REGISTRO NA ANVISA, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PADRÃO DE QUALIDADE: MEDPEJ, MD OU JUMPER OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CURVELO
Órgão: MUNICIPIO DE CURVELO - Departamento de Licitações
Descrição: Edital nº 046B/2024 Ref. 17695024000105-1-000136/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 07:20
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/17695024000105/2024/136>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.180,30	UNIDADE	Variação: -15% Variação normal

DIAPASÃO

Maior: R\$ 126,30 | Menor: R\$ 104,26 | Média: R\$ 110,93 | Mediana: R\$ 106,59

DIAPASÃO EM ALUMINIO INDICADO PARA USO EM TESTES AUDIOLÓGICOS DE ROTINA, AUXILIANDO O PROFISSIONAL NO DIAGNÓSTICO MÉDICO

Fornecedor: N/A
Localidade: SP / ESPÍRITO SANTO DO PINHAL
Órgão: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL - Fundo Municipal de Saude de Espirito Santo do Pinhal

Descrição: Edital nº 13/2025 Ref. 45739083000173-1-000331/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 07:25
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/45739083000173/2025/331>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 104,26	UND	Variação: -8% Variação normal

DIAPASÃO APARELHO DIAGNÓSTICO **Diapasão** Aparelho Diagnóstico / Terapêutico, Tipo 1:**Diapasão** Uso médico, material: Aço inoxidável, Tipo de Análise: frequência Cerca 128 Hz, Componentes 1: C/ Cabo Longo.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / DIAMANTINA
Órgão: MUNICIPIO DE DIAMANTINA - Unidade Única
Descrição: Edital nº 044/2024 Ref. 17754136000190-1-000087/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 07:24
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/17754136000190/2024/87>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 126,30	UN	Variação: 19% Variação normal

APARELHO DIAGNÓSTICO / TERAPÊUTICO, TIPO 1:DIAPASÃO USO MÉDICO , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO DE ANÁLISE: FREQUÊNCIA CERCA 128 HZ , COMPONENTES 1: C/ CABO LONGO

Localidade: SE / SÃO CRISTÓVÃO
Órgão: MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Descrição: ID da compra: 15405005900012025
Busca realizada em: 07/04/2025 07:26
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15405005900012025>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 107,83	UNIDADE	Variação: -4% Variação normal

DIAPASÃO MEDICO

MATERIAL: DIAPASÃO MÉDICO EM ALUMÍNIO NÃO-MAGNÉTICO E RESISTENTE À CORROSÃO.
COR: PRATA.
MODELO: 128 COM FIXADOR.
PESA 1/3 COMPARÁVEL AOS FABRICADOS EM AÇO.
POSSUI CONSISTENTE PRECISÃO DA FREQUÊNCIA.
CABO LONGO PARA FACILITAR A ÓTIMA CONDUÇÃO DOS TESTES AUDIOLÓGICOS.
VALIDADE: INDETERMINADA.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / TRÊS PONTAS
Órgão: MUNICIPIO DE TRES PONTAS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Descrição: Edital nº PRE 66/2024 Ref. 18245167000188-1-000156/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 07:28
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18245167000188/2024/156>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 105,34	UNIDADE (UN)	Variação: -7% Variação normal

DOPPLER VASCULAR

Maior: R\$ 1.507,99 | **Menor:** R\$ 1.069,00 | **Média:** R\$ 1.315,53 | **Mediana:** R\$ 1.300,00

DOPPLER VASCULAR PORTATIL

- DOPPLER VASCULAR PORTATIL

CARACTERÍSTICAS:

ESPECIALIDADES: ANGIOLOGIA, UROLOGIA, ORTOPEDIA, NEUROLOGIA, PEDIATRIA, CARDIOLOGIA.

FUNÇÕES:

MEDIÇÃO PRECISA DA PRESSÃO ARTERIAL DOS MEMBROS INFERIORES (MI) E SUPERIORES (MS).

DIAGNÓSTICO IMEDIATO DE OCLUSÃO ARTERIAL AGUDA E TROMBOSE VENOSA.

CONTROLE PÓS-OPERATÓRIO DE ENXERTOS.

INDICAÇÃO DO NÍVEL VIÁVEL PARA AMPUTAÇÃO.

DIAGNÓSTICO DIFERENCIAL ARTÉRIO-VENOSO.

PESO: 500 G

MODELO: PORTÁTIL

TRANSDUTOR: 10 MHZ

DIMENSÕES: 4,5 X 8,5 X 18 CM

ALIMENTAÇÃO: 2 BATERIAS DE 9 VOLTS

ITENS INCLUSOS:

CAPA PROTETORA EM COURO SINTÉTICO

2 BATERIAS 9V

FONE DE OUVIDO

GEL

MANUAL

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / TRÊS PONTAS

Órgão: MUNICÍPIO DE TRES PONTAS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Descrição: Edital nº PRE 66/2024 Ref. 18245167000188-1-000156/2024

Busca realizada em: 07/04/2025 07:32

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18245167000188/2024/156>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.496,26	UNIDADE (UN)	Variação: 18% Variação normal

Ecodopler, Doppler Vascular Portátil - Ecodopler, Doppler Vascular Portátil. Equipamento utilizado no diagnóstico e monitoração de pulsações de difícil percepção e baixa pressão sanguínea. Equipamento portátil

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / TAIÓBEIRAS

Órgão: MUNICÍPIO DE TAIÓBEIRAS - Prefeitura Municipal de Taiobeiras

Descrição: Edital nº 4/2025 Ref. 18017384000110-1-000010/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 07:32

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/10>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.300,00	UNIDADE	Variação: -1% Variação normal

DOPLER VASCULAR PORTÁTIL- DV 610B - Doppler Vascular DV610B: modelo portátil projetado em localizar pulsos arteriais e venosos, com transdutor na frequência de 10 Mhz de alto nível de sensibilidade, preciso na medição da pressão arterial dos membros superiores e inferiores, diagnóstico imediato da oclusão arterial aguda e trombose venosa, diagnóstico diferencial artério venoso. Alimentação com baterias de 9 volts, acessórios 2 baterias 9V e Gel, e capa para proteção. Com registro na ANVISA.

Fornecedor: N/A
Localidade: RS / PORTO VERA CRUZ
Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VERA CRUZ - Secretaria Municipal de Administração
Descrição: Edital nº 7/2025 Ref. 91105452000193-1-000104/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 07:32
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/91105452000193/2025/104>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.204,41	UNIDADE	Variação: -10% Variação normal

DOPPLER, TIPO: VASCULAR , MODELO: CONTÍNUO E PULSADO C/ 2 FREQUÊNCIAS , COMPONENTES: 2 CABEÇOTES(1 A 3MHZ) , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V

Localidade: PR / TURVO
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO - PR - PREFEITURA DE TURVO - PR
Descrição: ID da compra: 98845305901232024
Busca realizada em: 07/04/2025 07:33
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98845305901232024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.069,00	UNIDADE	Variação: -22% Variação normal

DOPPLER, TIPO: VASCULAR , MODELO: CONTÍNUO E PULSADO C/ 2 FREQUÊNCIAS , COMPONENTES: 2 CABEÇOTES(1 A 3MHZ) , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V

Localidade: DF / BRASÍLIA
Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO MIN. PUBLICO FED. - MINISTERIO PUBLICO FEDERAL MPF
Descrição: ID da compra: 20010006900102024
Busca realizada em: 07/04/2025 07:33
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=20010006900102024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.507,99	UN	Variação: 19% Variação normal

ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS

Maior: R\$ 9.199,00 | **Menor:** R\$ 6.552,00 | **Média:** R\$ 8.271,80 | **Mediana:** R\$ 8.663,79

Aparelho eletrocardiógrafo 12 canais: Deverá possuir Impressora térmica integrada em 1, 3, 6 e 12 canais; Bateria recarregável de longa duração, Software que permita visualizar /arquivar / enviar / imprimir em papel comum. Alimentação: Corrente alternada ou bateria interna recarregável; Tensão de alimentação: 100 - 240V, frequência 50/60Hz; Corrente de entrada: 1.0 - 0.5A; Potência de entrada: máximo 60W; Conexão com PC através da interface RS-232 e LAN RJ-45 ou adaptador USB. Sensibilidade: 5, 10, 20, automática (IaVF: 10, v1~V6:5) mm/mv. Possuir filtros AC (50/60Hz, -20dB ou melhor) Muscular (25~35Hz, -3dB ou melhor) Filtro da linha de base (0.1Hz, -3dB ou melhor) Filtro passa baixa (desligado, 40Hz, 100Hz, 150Hz); Tela LCD de 2 linhas; indicador em Tela Sensibilidade, velocidade, filtro, frequência cardíaca, formato de impressão e derivação de ritmo; indicador em LED. Exibir as seguintes informações do paciente: Identificação, nome, idade, sexo, altura e peso. Medidas básicas:

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Descrição: Edital nº 17/2025 Ref. 18025999000199-1-000020/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 07:36

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18025999000199/2025/20>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 8.663,79	UNIDADE	Variação: 6% Variação normal

ELETROCARDÍOGRAFO, MODELO: PORTÁTIL, DIGITAL , TIPO: DISPLAY LCD, 12 CANAIS , VOLTAGEM: 110/220 V, FUNÇÕES: CONEXÃO C/ PC, SOFTWARE E CABO INTERFACE , TIPO REGISTRO: 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS , COMPRIMENTO: COMP 340/ ALT 80 / LARG 235 MM, PESO: 2,4 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEMÓRIA P/ 100 EXAMES , ACESSÓRIOS: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL , ALIMENTAÇÃO: PILHA/BATERIA/REDE ELÉTRICA

Localidade: SC / FLORIANÓPOLIS

Órgão: MAER - BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS - SC - COMANDO DA AERONAUTICA

Descrição: ID da compra: 12007305900292024

Busca realizada em: 07/04/2025 07:37

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=12007305900292024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 6.552,00	UNIDADE	Variação: -25% Variação normal

ELETROCARDIOGRAFO ELETROCARDIOGRAFO - MODELO: DIGITAL; PORTATIL C/ ALCA; TIPO: TELA LCD 2X16; 12 CANAIS; VOLTAGEM: 127 V; FUNCOES: TECLADO MEMBRANA SENSIVEL AO TOQUE; TIPO REGISTRO: C/ 12 DERIVACOES; LEITURA DIAGNOSTICA; VELOCIDADE REGISTRO: 12,5; 25 E 50 MM/S; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MEMORIA P/ 100 EXAMES; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO; CABO PACIENTE 10 VIAS; TIPO IMPRESSORA: IMPRESSAO PAPEL A4; ALIMENTACAO: BATERIA INTERNA RECARREGAVEL. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO DO CONTRATADO/FABRICANTE. REGISTRADO NA ANVISA E CERTIFICADO INMETRO

Fornecedor: N/A

Localidade: ES / MIMOSO DO SUL

Órgão: MUNICIPIO DE MIMOSO DO SUL - Fundo Municipal de Saúde

Descrição: Edital nº 000004/2024 Ref. 27174119000137-1-000155/2024

Busca realizada em: 07/04/2025 07:37

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/27174119000137/2024/155>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 8.946,67	UNIDADE	Variação: 10% Variação normal

Eletrocardiografo Digital 12 Canais Simultaneos Interpretativo Laudo interpretativo em lingua portuguesa, baseado no Codigo avancado Minnesota. Analise da Variabilidade da Pulsacao Cardiaca (HRV) no intervalo RR. Identificacao de arritmia em tela, avalia o ritmo cardiaco durante o relatorio de 3, 5 ou 10 minutos, indicando a arritmia detectada. Tela de 7" sensivel ao toque. Comunicacao com computador via rede LAN ou conversor opcional USB Porta USB para armazenamento externo (Pendrive) Funcionamento independente de computadores. Software para comunicacao com computador. Permite upgrade do eletrocardiografo via porta R\$232. Integracao em ambiente de redes ethernet. Integracao com o Prontuario Eletronico. Integracao com leitor de codigo de barras, para identificacao do paciente:EModulo opcional para espirometria. Mobilidade: Possui bateria interna recarregavel, alca para transporte e impressora termica incorporada. Praticidade: Selecao automatica de energia com intervalo de 100 a 240V. Teclado de membrana com teclas de acesso rapido. Relatorio do exame em uma unica pagina, no formato A4, com identificacao do local de exame, dados do paciente, ECG em 1, 3, 6 ou 12 canais, parametros de medidas diversos como FC, PR, QRS, QT/QTc, P-R-T, calculos automaticos, alem do resultado da analise, e HRV. Relatorio das medidas complexas de todas as derivacoes em uma pagina adicional. Memoria interna para 120 exames na memoria interna. Armazenamento externo atraves de Pendrive ou computador. Modo automatico, com operacao em uma tecla. Modo manual (RITMO), com impressao imediata das dozes derivacoes. Alarme com identificacao do eletrodo solto. Menus de configuracao exibidos em Portugues. Versatilidade: Permite uso de papel para fax, com impressao do quadriculado no exame. Copia do exame em diferentes configuracoes, permitindo alteracao do canal de ritmo, filtros, ganho, velocidade, e inclusao ou correcao dos dados do paciente, apos o exame. Visualizacao da tela em modo retrato ou pais

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / BOCAIUVA

Órgão: MUNICIPIO DE BOCAIUVA - Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Descrição: Edital nº 76/2024 Ref. 18803072000132-1-000186/2024

Busca realizada em: 07/04/2025 07:40

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18803072000132/2024/186>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 9.199,00	UNIDADE	Variação: 14% Variação normal

ELETCARDIOGRAFO - COMPUTADORIZADO, PORTATIL, NA FORMA DE MODULO PARA COMPUTADOR, MULTICANAL, COM 12 DERIVACOES SIMULTANEAS NA VISUALIZACAO, NO REGISTRO E NA GRAVACAO CONTINUA,COM SENSIBILIDADE (GANHO) 05, 10, 20MM/MV,VELOCIDADE DE REGISTRO DE 25 A 50MM/S,FILTRO DE REDE ELETRICA 60HZ, DE TREMORES MUSCULARES,COM TAXA DE AMOSTRAGEM MINIMA DE 600 AMOSTRAS/SEGUNDO/CANAL, TRANSFERENCIA DO SINAL EM TEMPO REAL PARA O COMPUTADOR, SOFTWARE PARA VISUALIZACAO, IMPRESSAO, GRAVACAO E, FORMATO DIGITAL PARA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EXAMES E POSTERIOR RECUPERACAO DE DADOS VIA INTERNET PARA USO EM TELEMEDICINA,COMPATIVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 7, 8 E 10, BANCO DE DADOS DE EXAMES E PACIENTES, POSSIBILIDADE DE IMPRESSAO DO EXAME ATRAVES DE QUALQUER IMPRESSORA COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS,PROTECAO DE DESCARGA DE DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR,CONEXAO COM O COMPUTADOR ATRAVES DE PORTA USB NATIVO,COM ALIMENTACAO ELETRICA VIA USB,ACOMPANHA CABO USB DE APROXIMADAMENTE 2 M, CABO PACIENTE DE 10 VIAS COM 4 ELETRODOS DE MEMBROS TIPO CLIP E 6 ELETRODOS PRECORDIAIS

Fornecedor: N/A

Localidade: PE / SANHARÓ

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANHARO - Fundo Municipal de Saúde de Sanharó

Descrição: Edital nº 4/2025 Ref. 10725387000105-1-000012/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 07:41

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/10725387000105/2025/12>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 7.997,52	UNIDADE	Variação: -4% Variação normal

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO 12 X 36 CM

Maior: R\$ 139,84 | Menor: R\$ 111,85 | Média: R\$ 129,72 | Mediana: R\$ 133,87

Aparelho de pressao adulto (Esfigmomanometro)âç O Esfigmomanometro, tambem conhecido como aparelho de pressao, e um aparelho medico, indicado para a medicao e acompanhamento da pressao arterial sanguinea humana no uso residencial, clinico ou hospitalar. O Esfigmomanometro Aneroide tem manguito e pera livres de latex, tornando o equipamento mais resistente ao uso continuo e nao provocando tambem, alergias nos pacientes das afericoes. A bracaadeira do esfigmomanometro aneroide e confeccionada em nylon e fecho em velcro aderente e muito resistente ao uso continuo. A bracaadeira deste esfigmomanometro e tamanho adulto padrao, para bracos de 18 a 35 cm de circunferencia.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / ALTO CAPARAÓ
Órgão: MUNICIPIO DE ALTO CAPARAO - Unidade Única
Descrição: Edital nº 110/2024 Ref. 01616270000194-1-000075/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 07:48
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/01616270000194/2024/75>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 133,87	UNIDADE	Variação: 4% Variação normal

ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: DIGITAL, TIPO*: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO. CATMAT 436498

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / RODEIRO
Órgão: MUNICIPIO DE RODEIRO - Unidade Única
Descrição: Edital nº 005/2025 Ref. 18128256000144-1-000010/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 07:50
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18128256000144/2025/10>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 139,84	UNID.	Variação: 10% Variação normal

ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPORELOGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FEIXO DE VELCRO; CONFECCIONADO EMLONA DE ALGODAO, RESISTENTE, FLEXIVEL, SE MOLDA FACILMENTE AO BRACO,MANGUITO E PERA.FABRICADO SEM EMENDA DE SUBPECAS; COM BORRACHA ESPECIAL QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO; RECOZIMENTO E POLIMENTO; APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDACAO; ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA; EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG
Descrição: Edital nº 08/2025 Ref. 18428854000139-1-000012/2025

Busca realizada em : 07/04/2025 07:47
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18428854000139/2025/12>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 135,67	UN	Variação: 6% Variação normal

APARELHO DE PRESSAO ESFIGMOMANOMETRO ADULTO

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / PIAU
Órgão: MUNICIPIO DE PIAU - Prefeitura Municipal de Piau
Descrição: Edital nº 36/2025 Ref. 18338236000106-1-000029/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 07:47
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18338236000106/2025/29>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 127,36	UNIDADE	Variação: -2% Variação normal

APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE APLICAÇÃO: AFERIMENTO DE PRESSÃO ARTERIAL, CONTENDO VÁLVULA DE METAL DE AÇO INOX QUEPERMITE A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR, BOLSA DE AR EM FORMA DE PÊRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDA;BRAÇADEIRAS EM NYLON C/ TRATAMENTO IMPERMEÁVELC/ FECHO EM VELCRO;MANGUITO CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADO LIGADO AO MANÔMETRO E PÊRA DIMENSÃO(ÕES): BRAÇADEIRAS C/ CIRCUNFERÊNCIA 18CM ATÉ 35CM CARACTERÍSTICA(S). ALTA PRECISÃO; BLOCO COMPACTO C/ BASE EM DURO METAL, ALTAMENTE RESISTENTE A CHOQUES DE DESREGULAGEM; MANÔMETRO DE EXCELENTE VISIBILIDADE C/ ESCALA DUPLA BEM VISÍVEL DE 0-300MMHG, O APARELHO DEVERÁ VIR AFERIDO PELO INMETRO

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / VERÍSSIMO
Órgão: MUNICIPIO DE VERISSIMO - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG
Descrição: Edital nº 3/2025 Ref. 18428946000119-1-000004/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 07:48
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18428946000119/2025/4>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 111,85	UN	Variação: -17% Variação normal

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO 52 X 14 CM

Maior: R\$ 130,00 | Menor: R\$ 97,37 | Média: R\$ 109,63 | Mediana: R\$ 101,00

ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE , TIPO*: DE BRAÇO , FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON , TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO , TAMANHO: ADULTO OBESO

Localidade: MG / JANUÁRIA

Orgão: INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO NORT DE MG/C.JANUAR - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG

Descrição: ID da compra: 15837806900222024

Busca realizada em: 07/04/2025 07:56

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15837806900222024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 97,37	UNIDADE	Variação: -14% Variação normal

ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE , TIPO*: DE BRAÇO , FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON , TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO , TAMANHO: ADULTO OBESO

Localidade: MG / UBERABA

Órgão: HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Descrição: ID da compra: 15501106900872024

Busca realizada em: 07/04/2025 07:59

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15501106900872024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 120,20	UNIDADE	Variação: 12% Variação normal

APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL P/OBESO (ESFIGMOMANOMETRO ANERÓIDE COM PRECISÃO DE/- 4MMHG DENTRO DA NORMA INMETRO/DIMEL PORTARIA N 153 DE 2005, BRAÇADEIRA GRANDE EM ALGODÃO, FECHO VELCRO

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / VERÍSSIMO

Órgão: MUNICIPIO DE VERISSIMO - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG

Descrição: Edital nº 3/2025 Ref. 18428946000119-1-000004/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 07:53

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18428946000119/2025/4>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 130,00	UN	Variação: 24% Variação normal

ESFIGMOMANOMETRO EM NYLON FECHO VELCRO - TAMANHO OBESO

Fornecedor: MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ/CPF: 17.530.495/0001-63

Localidade: SP / BOM JESUS DOS PERDOES

Órgão: Ministério da Defesa - Comando da Aeronáutica

Busca realizada em: 07/04/2025 07:55

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/35250117530495000163550010000010081000010091>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 101,00	UNID	Variação: -10% Variação normal

ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESO: BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 À 300 MMHG. CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM FECHO DE VELCRO, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO CERTIFICADO QUE ACOMPANHA O PRODUTO; PÊRA INSUFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. MEDIDA MÁXIMA DA BRAÇADEIRA: 18CM LARGURA E 68 CM COMPRIMENTO. ACOMPANHA BOLSA. GARANTIA DE 01 ANO. PADRÃO DE QUALIDADE, MD, MISSOURI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CURVELO
Órgão: MUNICIPIO DE CURVELO - Departamento de Licitações
Descrição: Edital nº 056/2024 Ref. 17695024000105-1-000121/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 07:56
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/17695024000105/2024/121>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 99,58	UNIDADE	Variação: -11% Variação normal

ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL 12 X 22 CM

Maior: R\$ 108,00 | **Menor:** R\$ 92,17 | **Média:** R\$ 96,70 | **Mediana:** R\$ 94,97

ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / MONTE SANTO DE MINAS
Órgão: MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS - Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas
Descrição: Edital nº 000003/2025 Ref. 18241372000175-1-000004/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 08:02
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18241372000175/2025/4>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 92,17	UNIDADE	Variação: -6% Variação normal

OUTROS/ESFIGMOMANOMETRO TAMANHO INFANTIL

Fornecedor: 44.312.414 FERNANDA AMBROSIO ALCANTARA
CNPJ/CPF: 44.312.414/0001-21
Localidade: MG / LAGOA SANTA
Órgão: Ministério da Educação - Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Busca realizada em : 07/04/2025 08:02
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31250116907746000113558900462916851962177410>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 94,97	UN	Variação: -2% Variação normal

APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMANOMETRO PEDIATRICO - ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE APLICAÇÃO: AFERIMENTO DE PRESSÃO ARTERIAL, CONTENDO VÁLVULA DE METAL DE AÇO INOX QUE PERMITE A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR, BOLSA DE AR EM FORMADE PÊRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDA; BRAÇADEIRAS EM NYLON C/ TRATAMENTO IMPERMEÁVEL C/ FECHO EM VELCRO;MANGUITO CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADO LIGADO AO MANÔMETRO E PÊRA DIMENSÃO(ÕES): BRAÇADEIRAS C/ CIRCUNFERÊNCIA DE 12CM A 15CM CARACTERÍSTICA(S). ALTA PRECISÃO; BLOCO COMPACTO C/ BASE EM DURO METAL, ALTAMENTE RESISTENTE A CHOQUES DE DESREGULAGEM; MANÔMETRO DE EXCELENTE VISIBILIDADE C/ ESCALA DUPLA BEM VISÍVEL DE 0-300MMHG, O APARELHO DEVERÁ VIR AFERIDO PELO INMETRO

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / VERÍSSIMO
Órgão: MUNICIPIO DE VERISSIMO - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG
Descrição: Edital nº 3/2025 Ref. 18428946000119-1-000004/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 08:03
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18428946000119/2025/4>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 108,00	UN	Variação: 15% Variação normal

ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM BRIM, 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, COM FECHO DE VELCRO; MANGUITO COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA CONFECCIONADA EM PVC; PÊRA EM BORRACHA VULCANIZADA USADA PARA INFLAR O MANGUITO; VÁLVULA FABRICADA EM LATÃO CROMADO, USADA PARA COMANDAR A ENTRADA E SAÍDA DE AR. MANÔMETRO, CAIXA METÁLICA, USADO PARA AFERIR A PRESSÃO; CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO CERTIFICADO QUE ACOMPANHA O PRODUTO, MEDIDAS DA BRAÇADEIRA: COMPRIMENTO: APROX.: 27CM; ALTURA: 9,5CM. EMBALADO EM BOLSA, CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO. PADRÃO DE QUALIDADE MISSOURI EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CURVELO
Órgão: MUNICIPIO DE CURVELO - Departamento de Licitações
Descrição: Edital nº 056/2024 Ref. 17695024000105-1-000121/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 08:03
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/17695024000105/2024/121>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 93,38	UNIDADE	Variação: -4% Variação normal

ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE , TIPO*: DE BRAÇO , FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON , TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO , TAMANHO: INFANTIL

Localidade: MG / JANUÁRIA
Órgão: INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO NORT DE MG/C.JANUÁR - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG
Descrição: ID da compra: 15837806900222024
Busca realizada em : 07/04/2025 08:04
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15837806900222024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 94,97	UNIDADE	Variação: -2% Variação normal

ESTADIÔMETRO PORTÁTIL

Maior: R\$ 429,50 | **Menor:** R\$ 365,00 | **Média:** R\$ 401,13 | **Mediana:** R\$ 405,00

Estadiômetro portátil, acompanha bolsa com alça para transporte; materia prima: alumínio; apoio em tripé; medição de mín. 85 a 210 cm; medição milimétrica. Garantia de 01 ano. Indicar marca.

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / QUARTEL GERAL

Órgão: MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL - Unidade Única

Descrição: Edital nº 7/2025 Ref. 18296699000144-1-000007/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 08:12

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18296699000144/2025/7>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 405,00	UNIDADE	Variação: 1% Variação normal

DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO*: ESTADIÔMETRO DIGITAL, ULTRASSÔNICO , MATERIAL*: GABINETE PLÁSTICO , ESCALA GRADUAÇÃO: C/ ESCALA MÉTRICA - MM, CM E POLEGADAS , FAIXA MEDIÇÃO: CERCA DE 2,3 M, COMPONENTE I: C/ VISOR , ADICIONAL: PORTÁTIL

Localidade: MG / MONTES CLAROS

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG

Descrição: ID da compra: 15812105900362024

Busca realizada em: 07/04/2025 08:14

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15812105900362024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 429,50	UNIDADE	Variação: 10% Variação normal

Estadiômetro Vertical Portátil até 210cm

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / VIÇOSA

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA ASSISTENCIA DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - CIACA - Consórcio Intermunicipal para Assistência da Criança e do Adolescente - CIACA

Descrição: Edital nº 003/2025 Ref. 11201252000103-1-000006/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 08:14

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/11201252000103/2025/6>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 365,00	UNIDADE	Variação: -12% Variação normal

Estadiômetro portátil, acompanha bolsa com alça para transporte; materia prima: alumínio; apoio em tripé; medição de mín. 85 a 210 cm; medição milimétrica. Garantia de 01 ano. Indicar marca.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / QUARTEL GERAL
Órgão: MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL - Unidade Única
Descrição: Edital nº 7/2025 Ref. 18296699000144-1-000007/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 08:14
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18296699000144/2025/7>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 405,00	UNIDADE	Variação: 1% Variação normal

ESTETOSCÓPIO ADULTO

Maior: R\$ 404,00 | **Menor:** R\$ 306,40 | **Média:** R\$ 348,85 | **Mediana:** R\$ 342,50

ESTETOSCÓPIO AUSCULTADOR DUPLO, ADULTO/INFANTIL, BIAURICULAR, AUSCULTADOR EM AÇO INOX, ARTICULAÇÃO E SEM SOLDAS, EM PVC, BORRACHA EXTRA MACIA, OLIVAS EM SILICONE ANATÔMICAS, AJUSTE AUTOMÁTICO

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CHÁCARA
Órgão: MUNICIPIO DE CHACARA - Unidade Única
Descrição: Edital nº 079/2024 Ref. 18338137000116-1-000115/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 08:21
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18338137000116/2024/115>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 350,00	UN	Variação: 0% Variação normal

ESTETOSCÓPIO ADULTO: INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, POSSUI DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, MEMBRANA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO, TUBO DUPLO DE PVC, FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, PAR DE OLIVAS EM SILICONE E AUSCULTADOR DUPLO (INFANTIL E ADULTO). VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA / CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO). COR PRETO, CINZA OU AZUL MARINHO. COM PARES DE OLIVAS E MEMBRANAS EXTRAS E TRÊS DIAFRAGMAS ABERTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 7X11X19CM. PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 420G. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. PADRÃO DE QUALIDADE PREMIUM, MODELO ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CURVELO
Órgão: MUNICIPIO DE CURVELO - Departamento de Licitações
Descrição: Edital nº 056/2024 Ref. 17695024000105-1-000121/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 08:21
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/17695024000105/2024/121>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 306,40	UNIDADE	Variação: -16% Variação normal

ESTETOSCOPIO ADULTO. ESTETOSCOPIO ADULTOMaterial de Confeccao do Auscultador: Aco InoxidavelTipo: Duplo

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / PRATÁPOLIS
Órgão: MUNICIPIO DE PRATAPOLIS - Prefeitura Municipal de Pratápolis
Descrição: Edital nº 000021/2024 Ref. 18241356000182-1-000071/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 08:21
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18241356000182/2024/71>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 404,00	UNIDADE	Variação: 22% Variação normal

APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BOTÃO ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO

Fornecedor: Cirúrgica Santa Rita Ltda.
CNPJ/CPF: 02122009000109
Localidade: MG / OLÍMPIO NORONHA
Órgão: MUNICIPIO DE OLIMPIO NORONHA - PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIMPIO NORONHA
Descrição: Edital nº 28/2025 Ref. 18188276000100-1-000025/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 08:22
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18188276000100/2025/25>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 335,00	UNIDADE	Variação: -5% Variação normal

ESTETOSCÓPIO INFANTIL

Maior: R\$ 300,00 | **Menor:** R\$ 220,00 | **Média:** R\$ 258,90 | **Mediana:** R\$ 257,80

ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR , ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE , HASTE: HASTE AÇO INOX , TUBO: TUBO "Y" SILICONE , AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA , TAMANHO: PEDIÁTRICO

Localidade: PB / JOÃO PESSOA
Órgão: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
Descrição: ID da compra: 15502305900112024
Busca realizada em : 07/04/2025 08:29
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15502305900112024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 275,60	UN	Variação: 9% Variação normal

ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR , ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA , HASTE: HASTE ALUMÍNIO , TUBO: TUBO PLÁSTICO , AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX , TAMANHO: PEDIÁTRICO

Localidade: MS / CAMPO GRANDE

Órgão: COMANDO DA FLOTILHA DE MATO GROSSO - COMANDO DA MARINHA

Descrição: ID da compra: 78610006911102024

Busca realizada em : 07/04/2025 08:29

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=78610006911102024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 300,00	UNIDADE	Variação: 22% Variação normal

ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR , ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE , HASTE: HASTE AÇO INOX , TUBO: TUBO "Y" SILICONE , AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA , TAMANHO: PEDIÁTRICO

Localidade: PB / JOÃO PESSOA

Órgão: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Descrição: ID da compra: 15502305900742024

Busca realizada em : 07/04/2025 08:30

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15502305900742024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 240,00	UNIDADE	Variação: -10% Variação normal

ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR , ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE , HASTE: HASTE AÇO INOX , TUBO: TUBO "Y" SILICONE , AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA , TAMANHO: PEDIÁTRICO

Localidade: PE / RECIFE

Órgão: HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Descrição: ID da compra: 15502205901342024

Busca realizada em : 07/04/2025 08:30

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15502205901342024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 220,00	UNIDADE	Variação: -19% Variação normal

ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO DIGITAL 30 L

Maior: R\$ 5.976,59 | **Menor:** R\$ 5.269,00 | **Média:** R\$ 5.491,26 | **Mediana:** R\$ 5.359,73

ESTUFA DE ESTERILIZACAO E SECAGEM DIGITAL - Controle de temperatura eletrônico microprocessado digital, possui display LED de 3 dígitos com resolução de 1°C para indicação da temperatura de processo (PV) e SET POINT. Sensor de Temperatura Tipo J. Painel frontal com chave geral (liga/desliga). Adesivo do painel em policarbonato, que

proporciona maior durabilidade e resistência (a prova d'água). Circulação de ar por convecção natural, livre de ruídos. Aquecimento através de resistência blindada em aço inox, de fácil substituição. Porta Fusível. Isolação térmica em lã de vidro (Roofing) em todas as laterais e na porta. Sistema de fecho tipo rolete. Vedação com perfil de silicone de alta temperatura. Porta com puxador anatômico e abertura para direita, permitindo a fácil colocação e retirada dos materiais no interior da câmara. Possui orifício superior (respiro) para saída de gases, umidade ou acomodação de termômetro. Gabinete construído com tratamento anticorrosivo e acabamento (pintura) em epóxi texturizado eletrostático. Câmara interna construída com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura resistente à 600 °C ou aço inoxidável AISI 430 com polimento tipo espelho. Câmara interna com trilhos para deslocar as bandejas. Faixa de temperatura e trabalho: Ambiente +50°C a 200°C. Cabo de alimentação: Com plug de 03 pinos, duas fases e um terra. Homogeneidade térmica: $\pm 4^{\circ}\text{C}$ Precisão: $\pm 5^{\circ}\text{C}$; Tensão: 110Volts; Capacidade: 110L. Garantia mínima de 12 meses.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / TAIÓBEIRAS
Órgão: MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS - Prefeitura Municipal de Taiobeiras
Descrição: Edital nº 4/2025 Ref. 18017384000110-1-000010/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 08:37
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/10>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 5.269,00	UNIDADE	Variação: -5% Variação normal

Estufa - Tipo: estufa de esterilização e secagem; Capacidade: mínimo 3 bandejas; Material do gabinete: aço carbono com tratamento anto-corrosivo e pintura eletrostática; Sistema de segurança: sistema contra superaquecimento; Requisitos mínimos: Necessita possuir sistema de segurança com proteção contra superaquecimento.; Controle de temperatura: digital microprocessado com sistema PID; Potência mínima: 1500 watts e tensão de 220 volts; Sensor de controle: precisão de controle de $\pm 1^{\circ}\text{C}$; Voltagem: 110 V, 220 V, Bivolt; Volume: 180 l; Certificações: com certificado de calibração rbc e um ponto a ser aferido; Sensor: tipo pt-100.

Fornecedor: N/A
Localidade: MS / CAMPO GRANDE
Órgão: FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - Fundo Especial de Saúde de Mato Grosso do Sul
Descrição: Edital nº 0009/2024/2024 Ref. 03517102000177-1-000080/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 08:37
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/03517102000177/2024/80>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 5.413,46	1 - UN.	Variação: -2% Variação normal

ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO (OBSERVAR CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL)

Fornecedor: N/A
Localidade: PE / SAIRÉ
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAIRE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAIRE
Descrição: Edital nº Nº 004/2025 Ref. 13428757000122-1-000003/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 08:37
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/13428757000122/2025/3>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 5.306,00	UND	Variação: -4% Variação normal

ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM; TEMPERATURA DE TRABALHO: AMBIENTE 5°C ATÉ 250°C; CONTROLE DE TEMPERATURA: DIGITAL PID AUTOTUNING; CAPACIDADE: 30 L; POTÊNCIA: 550W; SENSOR DE TEMPERATURA: PT 100; GARANTIA: 12 MESES; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / UBERABA
Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU. - COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU/MG
Descrição: Edital nº 98/2024 Ref. 25433004000194-1-000117/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 08:39
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/25433004000194/2024/117>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 5.976,59	UND	Variação: 12% Variação normal

FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Maior: R\$ 670,31 | Menor: R\$ 515,71 | Média: R\$ 587,48 | Mediana: R\$ 590,44

FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM ESPELHO ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL; ILUMINAÇÃO DE FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS; COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA; ILUMINÂNCIA DE 15.000 LUX (DISTÂNCIA APROX. 500 MM); PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 À 164 CM; PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 4 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIS SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V; 50/80 HZ; LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA BRANCA); PESO DO PRODUTO: ENTRE 3 À 5,5 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO, REGISTRO NA ANVISA, COM SELO CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PADRÃO DE QUALIDADE: MD, MEDPEJ, AL EQUIPAMENTOS MÉDICOS OU MISSOURI OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CURVELO
Órgão: MUNICIPIO DE CURVELO - Departamento de Licitações
Descrição: Edital nº 046B/2024 Ref. 17695024000105-1-000136/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 08:42
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/17695024000105/2024/136>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 670,31	UNIDADE	Variação: 18% Variação normal

FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Fornecedor: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ/CPF: 32593430000150
Localidade: MG / LASSANCE
Órgão: MUNICIPIO DE LASSANCE - Unidade Única
Descrição: Edital nº 18/2024 Ref. 18279125000168-1-000036/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 08:42
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18279125000168/2024/36>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 516,13	UNIDADE	Variação: -15% Variação normal

FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA: EQUIPAMENTO COM FOCO REFLETOR DE USO EM CONSULTÓRIOS: FOCO DE PEDESTAL COM RODAS; ESTRUTURA TODA EM ALUMÍNIO E O FLEXÍVEL EM AÇO CARBONO; PINTURA ELETROSTÁTICA; LÂMPADAS DE LED COM 12W E 1200 LÚMENS; TEMPERATURA DA LUZ: 6000K; LENTES COM FOCO DE 38 GRAUS DE SAÍDA; LÂMPADAS DE FÁCIL REPOSIÇÃO; ALTA LUMINOSIDADE; 20.000 LUX A 0,7 METRO DE DISTÂNCIA; NÃO ESQUENTA O AMBIENTE; BAIXO CONSUMO: 12W; ALIMENTAÇÃO: 110V

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / PATOS DE MINAS

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PATOS DE MINAS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG

Descrição: Edital nº 003/2025 Ref. 13918415000190-1-000001/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 08:43

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/13918415000190/2025/1>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 590,44	UN	Variação: 1% Variação normal

Foco refletor ambulatorial, iluminação em led e haste flexível. Refletor de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250 C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 127 a 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de Led (luz fria e branca). Peso líquido: 3 kg.:

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / BOCAIÚVA

Órgão: MUNICÍPIO DE BOCAIUVA - Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Descrição: Edital nº 76/2024 Ref. 18803072000132-1-000186/2024

Busca realizada em: 07/04/2025 08:44

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18803072000132/2024/186>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 515,71	UNIDADE	Variação: -15% Variação normal

FOCO REFLETOR AMBULATORIAL HASTE CROMADA COM EXTREMIDADE FLEXÍVEL E COM CUPULA EM PINTURA EPOXI. COMPANHA LÂMPADA EM LED BIVOLT POSSUI INTERRUPTOR COM CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANDRIL. BASE TIPO TRIPE EM TUBO QUADRADO EM PINTURA EPOXI COM PONTEIRAS. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA 161CM. ALTURA MÍNIMA APROXIMADA 110CM. MEDIDAS DA EMBALAGEM 112 X 037 X 037CM. PESO 4 KG.

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / ITURAMA

Órgão: MUNICÍPIO DE ITURAMA - MUNICÍPIO DE ITURAMA/MG

Descrição: Edital nº 037/2024 Ref. 18457242000174-1-000101/2024

Busca realizada em: 07/04/2025 08:44

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18457242000174/2024/101>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 644,80	UN	Variação: 13% Variação normal

FREEZER VERTICAL 500 L

Maior: R\$ 3.990,00 | **Menor:** R\$ 3.080,00 | **Média:** R\$ 3.496,50 | **Mediana:** R\$ 3.458,00

FREEZER, TIPO: VERTICAL , CAPACIDADE: 500 L, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPLAFUNÇÃO; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA ETIQUETA "A"

Localidade: MG / BELO HORIZONTE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Descrição: ID da compra: 98412305940662024

Busca realizada em: 07/04/2025 08:47

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98412305940662024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 3.120,00	UNIDADE	Variação: -14% Variação normal

FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE: CERCA DE 500 L, VOLTAGEM: BIVOLT V, COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS , FUNÇÕES: CONGELAMENTO RÁPIDO , QUANTIDADE DE PORTAS: 1

Localidade: MG / CAMPO BELO

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG

Descrição: ID da compra: 98422305901082024

Busca realizada em: 07/04/2025 08:47

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98422305901082024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 3.080,00	UNIDADE	Variação: -15% Variação normal

FREEZER, TIPO: VERTICAL , CAPACIDADE: 500 L, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPLAFUNÇÃO; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA ETIQUETA "A"

Localidade: SP / CAMPINAS

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP

Descrição: ID da compra: 98629105902672024

Busca realizada em: 07/04/2025 08:48

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98629105902672024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 3.796,00	UNIDADE	Variação: 12% Variação normal

FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE: CERCA DE 500 L, VOLTAGEM: BIVOLT V, COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS , FUNÇÕES: CONGELAMENTO RÁPIDO , QUANTIDADE DE PORTAS: 1

Localidade: SP / CAMPINAS
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP
Descrição: ID da compra: 98629105902922024
Busca realizada em: 07/04/2025 08:48
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98629105902922024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 3.990,00	UNIDADE	Variação: 20% Variação normal

HOMOGENEIZADOR HEMATOLÓGICO 28 TUBOS

Maior: R\$ 2.162,54 | **Menor:** R\$ 1.970,00 | **Média:** R\$ 2.083,29 | **Mediana:** R\$ 2.100,30

HOMOGENEIZADOR DE SANGUE - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO POLIETILENO/ACRÍLICO RESISTENTE, HOMOGENEIZADOR HORIZONTAL, MOVIMENTO 360°, PRESILHA DE FIBRA DE NYLON, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE 30 TUBOS DE ENSAIO OU 28

Fornecedor: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA
CNPJ/CPF: 48706431000102
Localidade: MT / COLÍDER
Órgão: MUNICIPIO DE COLIDER - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
Descrição: Edital nº 99/2024 Ref. 15023930000138-1-000146/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 09:13
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/15023930000138/2024/146>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 2.050,00	UN - UNIDADE	Variação: -2% Variação normal

HOMOGENEIZADOR ORBITAL - HOMOGENEIZADOR DE SANGUE E AMOSTRAS HORIZONTAL: - CAPACIDADE PARA 30 TUBOS DE ENSAIO DE ATÉ 15 MM - COM PRESILHA INJETADAS EM FIBRA DE NYLON - MOTOR ELÉTRICO COM VELOCIDADE REGULÁVEL DE 6 A 40 RPM - 110/220 VOLTS SELECIONÁVEIS - VELOCIDADE AJUSTÁVEL (MÍNIMA DE 6 RPM / MÁXIMA 40 RPM) - FABRICAÇÃO CHAPA DE AÇO E DISCO DE PVC - HOMOGENEIZADOR HORIZONTAL COM MOVIMENTO DE 360° BOTÃO STOP PARA RETIRAR O TUBO - VOLTAGEM 110 OU BIVOLT (50/60HZ) - REGISTRO DA ANVISA.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / TAIÓBEIRAS
Órgão: MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS - Prefeitura Municipal de Taiobeiras
Descrição: Edital nº 4/2025 Ref. 18017384000110-1-000010/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 09:14
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/10>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.970,00	UNIDADE	Variação: -7% Variação normal

HOMOGENEIZADOR DE SANGUE HEMATOLOGICO, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 TUBOS DE ENSAIO ATÉ 15MM, SISTEMA PRESILHA DE NYLON, VELOCIDADE AJUSTÁVEL, VOLTAGEM 110/220 SELECIONÁVEL.

Fornecedor: N/A

Localidade: RJ / ARARUAMA

Órgão: MUNICIPIO DE ARARUAMA - MUNICIPIO DE ARARUAMA - RJ

Descrição: Edital nº 021/2025 Ref. 28531762000133-1-000027/2025

Busca realizada em : 07/04/2025 09:15

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28531762000133/2025/27>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 2.162,54	UN	Variação: 5% Variação normal

AGITADOR / HOMOGENEIZADOR PARA TUBO DE HEMOGRAMA. CAPACIDADE 28 TUBOS - Homogeneizador horizontal com movimento em 360 ° em torno do eixo; Capacidade de tubos: 28 tubos com presilhas ajustáveis para vários diâmetros de tubo. Voltagem 110V ou Bivolt

Fornecedor: CE C IMPORTAÇÃO E COMÉCIO DE PRODUTOS MÉDICOS

CNPJ/CPF: 24864422000173

Localidade: SP / SÃO CAETANO DO SUL

Órgão: UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL - UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

Descrição: Edital nº 8/2024 Ref. 44392215000170-1-000030/2024

Busca realizada em : 07/04/2025 09:01

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/44392215000170/2024/30>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 2.150,60	UNIDADE	Variação: 4% Variação normal

IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS

Maior: R\$ 1.635,99 | **Menor:** R\$ 1.449,33 | **Média:** R\$ 1.533,44 | **Mediana:** R\$ 1.515,00

IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 VCA, PESO: 1,5 KG, LARGURA: 173 MM, ALTURA: 201 MM, VELOCIDADE IMPRESSÃO: 4 POL/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SENSOR HEAD-UP, DRIVER COMPATÍVEL COM WINDOWS 2000 , TIPO IMPRESSÃO: TÉRMICA DIRETA OU TERMO-TRANSFERÊNCIA , RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 203 DPI(8DOTS/MM)

Localidade: ES / IBATIBA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA - ES - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA - ES

Descrição: ID da compra: 98570905900282024

Busca realizada em : 07/04/2025 09:36

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98570905900282024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.515,00	UNIDADE	Variação: -2% Variação normal

IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 VCA, PESO: 1,5 KG, LARGURA: 173 MM, ALTURA: 201 MM, VELOCIDADE IMPRESSÃO: 4 POL/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SENSOR HEAD-UP,

DRIVER COMPATIVEL COM WINDOWS 2000 , TIPO IMPRESSAO: TERMICA DIRETA OU TERMO-TRANSFERENCIA , RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 203 DPI(8DOTS/MM)

Localidade: AM / TABATINGA
Órgão: HOSPITAL DE GUARNICAO DE TABATINGA/MEX/AM - COMANDO DO EXERCITO
Descrição: ID da compra: 16001905900192024
Busca realizada em : 07/04/2025 09:37
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=16001905900192024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.635,99	UNIDADE	Variação: 10% Variação normal

IMPRESSORA TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: - IMPRESSÃO TÉRMICA DE LINHAS
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: - 203 DPI X 203 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: - MÁX. 200 MM/S (TEXTOS E GRÁFICOS) GERAL: DIMENSÕES: - 14 CM X 19,2 CM X 13,7 CM COR DO ESTOJO: - PRETA FONTES DE IMPRESSÃO: - FONTE A: 12 PTS. X 24 PTS. | FONTE B: 9 PTS. X 17 PTS. (LARGURA X ALTURA) CAPACIDADE DE COLUNAS: - PADRÃO: LARGURA DO PAPEL 80 MM: FONTE A: 48 COLUNAS | FONTE B: 64 COLUNAS - MODO DE 42 COLUNAS: LARGURA DO PAPEL 80 MM: FONTE A: 42 COLUNAS | FONTE B: 60 COLUNAS TAMANHO DOS CARACTERES: - FONTE A: 1,25 MM X 3 MM | FONTE B: 1,88 MM X 2,13 MM (LARGURA X ALTURA) CONJUNTO DE CARACTERES: - 95 ALFANUMÉRICO, 18 CONJUNTOS DE CARACTERES INTERNACIONAIS, 128 X 43 GRÁFOS ESTENDIDOS CÓDIGO DE BARRAS: - UPC-A, UPC-E, JAN13 (EAN13), JAN8 (EAN8), CODE39, ITF, CODABAR (NW-7), CODE93, CODE128, GS1-128, GS1 DATABAR. CÓDIGO BIDIMENSIONAL: PDF417, QRCODE, MAXICODE, 2D GS1 DATABAR, SIMBOLOGIA COMPOSTA MANUSEIO DA MÍDIA: ESPESSURA: - MÁXIMA 75?M |. MÍNIMA 53?M DIMENSÕES DA MÍDIA: - 80 MM: 79,5 MM ± 0,5 MM X 83 MM DIÂMETRO CONECTIVIDADE: - USB + SERIAL CONFIABILIDADE E ROBUSTEZ: CONFIABILIDADE: - MTBF 360.000 HORAS - MCBF 60.000.000 LINHAS - GUILHOTINA: 1,5 MILHÃO DE CORTES - MECANISMO: 15 MILHÕES DE LINHAS - CABEÇA DE IMPRESSÃO: 100 KM FUNÇÃO D.K.D. (GAVETA): - 2 DRIVERS (CONTROLADORES) ENERGIA: VOLTAGEM NOMINAL: - 100 V - 230 V AC, 50/60 HZ CONSUMO DE ENERGIA: - STANDBY (MODO DE ESPERA) APROX. 0,96 W - IMPRESSÃO APROX. 28,7 W CORRENTE NOMINAL: - APROX. 1,0 A FONTE DE ENERGIA: - INTERNA (CABO DE ENERGIA INCLUSO) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 1 X ROLO DE PAPEL (PARA TESTE INICIAL) - 1 X CABO DE ENERGIA AC - MANUAL DE INSTRUÇÕES - CERTIFICADO DE GARANTIA - INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA - 1 X CABO USB GARANTIA: 1 ANO DE GARANTIA (9 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL JUNTO AO FABRICANTE + 3 MESES REFERENTES À GARANTIA LEGAL, NOS TERMOS DO ARTIGO 26, II, DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR)

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / CONCEIÇÃO DOS OUROS
Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DOS OUROS - Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros
Descrição: Edital nº 012/2025 Ref. 18677609000165-1-000012/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 09:47
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18677609000165/2025/12>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.449,33	UNIDADE	Variação: -8% Variação normal

MACA CLÍNICA

Maior: R\$ 1.787,13 | **Menor:** R\$ 1.199,99 | **Média:** R\$ 1.535,02 | **Mediana:** R\$ 1.611,50

CARRO MACA -MACA CLÍNICA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL - RODAS: 4 RODÍZIOS DE 8", FREIO NOS 4 RODÍZIOS - COMPRIMENTO: ATÉ 2,00 - LARGURA: CERCA DE 0,80 - CAPACIDADE DE CARCA: ATÉ 200 - COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL - COMPONENTES 01: SUPORTE PARA CILINDRO DE O2 & CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES LATERAIS REBATÍVEIS - ACESSÓRIOS: COLCHONETE - ACESSÓRIOS 02: SUPORTE DE RX

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CARRO PADIOLA ADULTO COM ELEVAÇÃO ESMALTADO, LEITO ESTOFADO, COM GRADES E SUPORTE DE SORO; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE 1 1/4" X 1.20MM; LEITO FIXO ESTOFADO COM ESPUMA D26R REVESTIDO EM COURVIM; CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE MANIVELA CROMADA E ESCAMOTEÁVEL; SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MANIVELA; PARA- CHOQUE DE PROTEÇÃO REDONDO NOS QUATROS CANTOS DO LEITO; GRADES LATERAIS DE BAIXAR EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO DE 7/8" X 1.20MM; SUPORTE PARA SORO COM 02 GANCHOS EM AÇO INOX (T); RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 5" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL; ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO FERRUGINOSO; CAPACIDADE APROXIMADA: ATÉ 150KG;REGISTRO MS: 80430259010. DIMENSÃO APROXIMADA: 1960 X 600 X 630 MM e ALTURA MÁXIMA: 970 MM. CODIGO CATMAT: 421262.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / ARAGUARI
Órgão: MUNICIPIO DE ARAGUARI - SECRETARIA DE SAÚDE
Descrição: Edital nº PL-91/2024 Ref. 16829640000149-1-000117/2024
Busca realizada em : 07/04/2025 09:50
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/16829640000149/2024/117>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.787,13	UN	Variação: 20% Variação normal

Maca clínica

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / BELO HORIZONTE
Órgão: COMANDO DO EXERCITO - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX
Descrição: Edital nº 90003/2025 Ref. 00394452000103-1-008236/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 09:50
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2025/8236>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.536,00	UNIDADE	Variação: 0% Variação normal

MACA CLÍNICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: CARRO MACA , ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI , ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA , RODAS: 4 RODÍZIOS DE 8", FREIO NOS 4 RODÍZIOS , COMPRIMENTO: ATÉ 2,10 M, LARGURA: CERCA DE 0,80 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES 01: SUPORTE PARA CILINDRO DE O2 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS

Localidade: MG / UBERLÂNDIA
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Descrição: ID da compra: 92692205005432023
Busca realizada em : 07/04/2025 09:53
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92692205005432023>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.250,00	UNIDADE	Variação: -21% Variação normal

MACA CLÍNICA, MATERIAL: TUBULAR EM FERRO , TIPO: CARRO MACA , ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI , ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA , RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO NOS 4 RODÍZIOS

, COMPRIMENTO: ATÉ 1,90 M, LARGURA: CERCA DE 0,60 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARCA: ATÉ 150 KG, COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL , COMPONENTES 01: PÁRA CHOQUE EMBORRACHADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES LATERAIS REBATÍVEIS , ACESSÓRIOS: LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN

Localidade: SP / ASSIS

Órgão: PMA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SP - ESTADO DE SAO PAULO

Descrição: ID da compra: 92648605900092024

Busca realizada em: 07/04/2025 09:53

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92648605900092024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.750,00	UNIDADE	Variação: 17% Variação normal

MACA CLÍNICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA , RODAS: 4 RODÍZIOS DE 6", FREIO NOS 4 RODÍZIOS , COMPRIMENTO: ATÉ 2,00 M, LARGURA: CERCA DE 0,60 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARCA: ATÉ 250 KG, COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL , COMPONENTES 01: SUPORTE PARA CILINDRO DE O2 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS , ACESSÓRIOS: COLCHONETE

Localidade: SP / SÃO PAULO

Órgão: PMSP - COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Descrição: ID da compra: 92520906900812024

Busca realizada em: 07/04/2025 09:54

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92520906900812024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.687,00	UNIDADE	Variação: 12% Variação normal

MACA CLÍNICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , RODAS: 4 RODÍZIOS 8", SENDO 2 COM FREIO , CAPACIDADE DE CARCA: ATÉ 170 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES LATERAIS REBATÍVEIS , ACESSÓRIOS: COLCHONETE

Localidade: DF / BRASÍLIA

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE DESEN. SOCIAL DO DF - DISTRITO FEDERAL

Descrição: ID da compra: 45085806900032024

Busca realizada em: 07/04/2025 09:54

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=45085806900032024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.199,99	UNIDADE	Variação: -25% Variação normal

MACA GINECOLÓGICA

Maior: R\$ 1.998,57 | Menor: R\$ 1.545,72 | Média: R\$ 1.692,28 | Mediana: R\$ 1.600,48

MESA GINECOLOGICA, Estrutura (material): Gabinete em madeira MDF com 2 portas, 1 prateleira interna, e no mínimo 3 gavetas, toda revestida com laminado fórmico branco, Medidas aproximadas [m]: 0,60 x 1,90 x 0,80 (+/- 5cm), **Leito (Material):** Espuma de poliuretano anti-mofo, revestida em material impermeável (lavável) que não permita a entrada de líquidos ou sujidades no seu interior, na cor azul marinho ou preta, densidade: 33. **Cabeceira e Pés móveis reguláveis** através de cremalheiras com ferragens reforçadas em aço inox, perneiras articuláveis e removíveis com haste e fixadores em aço inox, acolchoadas e revestidas com o mesmo material do leito; Com gaveta em aço inox para coleta de líquidos.

Fornecedor: N/A
Localidade: ES / SERRA
Órgão: MUNICIPIO DA SERRA - PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
Descrição: Edital nº 123/2024 Ref. 27174093000127-1-000293/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 09:56
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/27174093000127/2024/293>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.746,22	UNIDADE	Variação: 4% Variação normal

MACA GINECOLÓGICA MESA GINECOLÓGICA, ESTRUTURA: TUBOS REDONDOS RECURVADOS, 31,75 X 1,20MM, MATERIAL LEITO: LEITO EM CHAPA AÇO INOX 1MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL MATERIAL LEITO: ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COURVIN PRETO, TIPO MOVIMENTO: ASSENTO FIXO, ENCOSTO E APOIO PERNAS RECLINÁVEIS, ACABAMENTO PÉS: PÉS C/ PONTEIRAS DE BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR BRANCA, PORTA COXAS E ANEXOS CROMADOS, DIMENSÕES: 1,80 X 0,50 X 0,85M

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / GOIANÁ
Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA - Unidade Única
Descrição: Edital nº 6/2025 Ref. 01611137000145-1-000006/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 09:56
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/01611137000145/2025/6>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.600,48	UND	Variação: -7% Variação normal

Mesa ginecologica . o Construida em MDF com revestimento BP o Leito acolchoado em espuma Densidade 28 o Gabinete com 2 portas, 3 gavetas o 1 par de porta coxa o Suporte para lencol descartavel o Cuba em chapa de aco com pintura epoxi o Peso suportado minimo de 150 kg o Comprimento aproximado de 1,20 m o Comprimento aproximado totalmente aberto 1,80 m o Largura aproximada 60 cm o Altura aproximada 80 cm.:

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / BOCAIUVA
Órgão: MUNICIPIO DE BOCAIUVA - Prefeitura Municipal de Bocaiúva
Descrição: Edital nº 76/2024 Ref. 18803072000132-1-000186/2024
Busca realizada em: 07/04/2025 09:56
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18803072000132/2024/186>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.545,72	UNIDADE	Variação: -11% Variação normal

Mesa ginecologica . Mesa ginecológica, Estrutura: tubo aço . Acabamento superficial da estrutura: esmaltado .

Material leito: chapa aço inox, estofado em courvin . Tipo de movimento: Assento fixo, encosto e apoio de pernas reclináveis . Acabamento de pés: pés com ponteiros de borracha . Características adicionais: . Gabinete com armário com 2 portas e 3 gavetas (material de confecção: madeira/ mpd / mdf) . 2 pares de perneiras de reserva. . Suporte para lençol papel . Regulagem do dorso. . Pode ser usado como diva clínico . Espuma de densidade d45(durável resistente) . Suporte para instalação de colposcópio . Dimensões aproximadas: - 1.80 cm comprimento - 55cm largura - 80cm de altura . Cor: branca ou azul

Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ/CPF: 08380296000125

Localidade: MG / MATOZINHOS

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO CALCARIO - CISREC - Unidade Única

Descrição: Edital nº 041/2024 Ref. 01272081000141-1-000076/2024

Busca realizada em: 07/04/2025 09:56

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/01272081000141/2024/76>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.998,57	UNIDADE	Variação: 24% Variação normal

PERNEIRA GINECOLOGICA Apoio de pernas universal para mesa ginecologica tamanho unico em espuma injetada na cor padrao preta Acompanha hastes em aCo inox para movimentos laterais do apoio de pernas Circunferencia do apoio que vai encaixado na mesa 5cm aproximadamente

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / ÁGUAS VERMELHAS

Órgão: MUNICIPIO DE AGUAS VERMELHAS - Unidade Única

Descrição: Edital nº 3/2025 Ref. 18414581000173-1-000003/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 09:56

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18414581000173/2025/3>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.570,40	UNID	Variação: -9% Variação normal

MARTELO REFLEXOLÓGICO

Maior: R\$ 64,00 | **Menor:** R\$ 49,49 | **Média:** R\$ 57,96 | **Mediana:** R\$ 58,63

MARTELO REFLEXOLÓGICO, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CABEÇA: BORRACHA , MODELO: BABINSKI

Localidade: PR / ARAPONGAS

Órgão: PREFEITUA MUNICIPAL DE ARAPONGAS - PR - PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR

Descrição: ID da compra: 98742705901072024

Busca realizada em: 07/04/2025 09:58

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98742705901072024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 62,00	UNIDADE	Variação: 8% Variação normal

MARTELO REFLEXOLÓGICO, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CABEÇA: BORRACHA , MODELO: BABINSKI

Localidade: PA / BELTERRA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA

Descrição: ID da compra: 98004406000322025

Busca realizada em: 07/04/2025 09:58

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98004406000322025>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 60,00	UNIDADE	Variação: 4% Variação normal

MARTELO REFLEXOLÓGICO, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CABEÇA: BORRACHA , COMPRIMENTO CABO: 18 CM, COR CABEÇA: PRETA , FORMATO CABEÇA: TRIANGULAR , TIPO USO: EM EXAMES MÉDICOS DE REFLEXOS TENDÍNEOS

Localidade: RS / SANTA MARIA

Órgão: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Descrição: ID da compra: 15512505900132025

Busca realizada em: 07/04/2025 09:58

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15512505900132025>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 49,49	UNIDADE	Variação: -17% Variação normal

MARTELO REFLEXOLÓGICO, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABEÇA BORRACHA, COMPRIMENTO CABO 18 CM, COR CABEÇA PRETA, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, TIPO USO EM EXAMES MÉDICOS DE REFLEXOS TENDÍNEOS

Fornecedor: N/A

Localidade: RS / NOVA SANTA RITA

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SANTA RITA - Fundo Municipal de Saúde - Fms

Descrição: Edital nº PCE 1/2025 Ref. 94309291000148-1-000007/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 10:00

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/94309291000148/2025/7>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 64,00	UNIDADE (UN)	Variação: 13% Variação normal

MARTELO REFLEXOLÓGICO, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CABEÇA: BORRACHA , MODELO: BABINSKI

Localidade: PA / BELÉM

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Descrição: ID da compra: 15306306010142024

Busca realizada em: 07/04/2025 10:00

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15306306010142024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 55,00	UNIDADE	Variação: -6% Variação normal

MARTELO REFLEXOLÓGICO, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CABEÇA: BORRACHA , MODELO: BABINSKI

Localidade: PR / TERRA ROXA

Órgão: PREFEITURA MUN. DE TERRA ROXA - PR - PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR

Descrição: ID da compra: 98792105900522024

Busca realizada em: 07/04/2025 10:00

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98792105900522024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 57,26	UNIDADE	Variação: -1% Variação normal

MESA AUXILIAR HOSPITALAR 2 PRATELEIRAS

Maior: R\$ 900,00 | **Menor:** R\$ 711,00 | **Média:** R\$ 803,97 | **Mediana:** R\$ 802,45

MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO , MATERIAL TAMPO: AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO TAMPO: 114 CM, LARGURA TAMPO: 44 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRATELEIRA EM AÇO E RODÍZIOS DE 3 POLEGADAS

Localidade: PA / MARABÁ

Órgão: COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA - COMANDO DO EXERCITO

Descrição: ID da compra: 16017005900012025

Busca realizada em: 07/04/2025 10:14

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=16017005900012025>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 726,13	UNIDADE	Variação: -13% Variação normal

MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA: ESTRUTURA TAMPO EM FERRO T , MATERIAL TAMPO: TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL , FORMATO: RETANGULAR , COMPRIMENTO TAMPO: 44 CM, LARGURA TAMPO: 94 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODÍZIOS DE 3" C/ ARO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA

Localidade: CE / FORTALEZA

Órgão: ECE-GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - ECE - ESTADO DO CEARÁ

Descrição: ID da compra: 94300105910582024

Busca realizada em: 07/04/2025 10:14

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=94300105910582024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 900,00	UN	Variação: 17% Variação normal

MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA: ESTRUTURA TAMPO EM FERRO T , MATERIAL TAMPO: TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL , FORMATO: RETANGULAR , COMPRIMENTO TAMPO: 44 CM, LARGURA TAMPO: 94 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODÍZIOS DE 3" C/ ARO DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA

Localidade: CE / FORTALEZA

Órgão: ECE-GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ - ECE - ESTADO DO CEARÁ

Descrição: ID da compra: 94300105910582024

Busca realizada em: 07/04/2025 10:14

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=94300105910582024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 711,00	UN	Variação: -15% Variação normal

Mesa auxiliar hospitalar

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / BELO HORIZONTE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX

Descrição: Edital nº 90003/2025 Ref. 00394452000103-1-008236/2025

Busca realizada em: 07/04/2025 10:12

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2025/8236>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 878,76	UNIDADE	Variação: 13% Variação normal

MESA AUXILIAR HOSPITALAR GAVETA

Maior: R\$ 745,00 | **Menor:** R\$ 520,00 | **Média:** R\$ 635,52 | **Mediana:** R\$ 638,55

MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA: ESTRUTURA PINTADA EM EPÓXI , MATERIAL TAMPO: TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO TAMPO: 60 CM, LARGURA TAMPO: 45 CM, ALTURA: 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS C/ 4 RODÍZIOS DE 2" COM ARO DE POLIETILENO , TIPO GAVETA: C/ 2 GAVETAS

Localidade: SP / RIBEIRÃO PRETO

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP - PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO

Descrição: ID da compra: 98696905902352024

Busca realizada em: 07/04/2025 10:16

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98696905902352024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 520,00	UNIDADE	Variação: -23% Variação normal

MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO INOX POLIDO 1" X 1,25MM , MATERIAL TAMPO: TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL , FORMATO: BORDAS LATERAIS P/BAIXO E P/ DENTRO SEM ARESTAS ,

**COMPRIMENTO TAMPO: 50 CM, LARGURA TAMPO: 40 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:
ACABAMENTO ESCOVADO, RODÍZIOS DE 3", 2 GAVETAS**

Localidade: PR / CURITIBA
Órgão: COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
Descrição: ID da compra: 15590205901582024
Busca realizada em: 07/04/2025 10:18
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15590205901582024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 745,00	UN	Variação: 24% Variação normal

MESA AUXILIAR EM AÇO INOX COM GAVETA; BANDEJA SUPERIOR EM AÇO INOX; BANDEJA INFERIOR EM AÇO INOX; ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INOX POLIDO; GAVETA EM AÇO INOX 304 COM EXTRAÇÃO ATRAVÉS DE TRILHOS TELESCÓPICOS; PUXADOR EM AÇO INOX; QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS, SENDO DOIS COM TRAVAS E DOIS SEM TRAVAS. DIMENSÕES APROX: 600 MMX 800 MMX 400MM. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.

Fornecedor: N/A
Localidade: SP / VOTUPORANGA
Órgão: MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA
Descrição: Edital nº 035/2025 Ref. 46599809000182-1-000057/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 10:19
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/46599809000182/2025/57>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 660,40	UND	Variação: 5% Variação normal

**MESA AUXILIAR HOSPITALAR INOX COM RODÍZIOS: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX PARA HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CLÍNICAS DE ODONTOLOGIA, CENTROS CIRÚRGICOS, FISIOTERAPIA E ESTÉTICA
ESPECIFICAÇÕES: PÉS EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO 7/8; TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, SENDO AS EXTREMIDADES COM ACABAMENTO SEM ARESTAS CORTANTES; PÉS COM RODÍZIOS DE "2" OU "3". MEDIDAS: P40X L60X A80 CM GARANTIA MINIMA DE 01 ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. A MONTAGEM E ENTREGA É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR**

Fornecedor: N/A
Localidade: GO / ITUMBIARA
Órgão: MUNICÍPIO DE ITUMBIARA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Descrição: Edital nº 5/2025 Ref. 02204196000161-1-000165/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 10:19
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/02204196000161/2025/165>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 616,69	UND.	Variação: -4% Variação normal

MESA CLÍNICA

Maior: R\$ 1.640,00 | **Menor:** R\$ 1.190,00 | **Média:** R\$ 1.429,64 | **Mediana:** R\$ 1.444,28

Mesa clínica

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / BELO HORIZONTE
Órgão: COMANDO DO EXERCITO - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX
Descrição: Edital nº 90003/2025 Ref. 00394452000103-1-008236/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 10:21
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2025/8236>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.323,83	UNIDADE	Variação: -10% Variação normal

MESA CLÍNICA, MATERIAL: AÇO TUBULAR , TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI , COMPRIMENTO: 1,90 M, LARGURA: 0,55 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADULTO, ESCADA 2 DEGRAUS, PISOS PÉS EMBORRACHADOS , ACESSÓRIOS: C/ COLCHONETE IMPERMEÁVEL E SUPORTE DE LENÇOL

Localidade: PE / RECIFE
Órgão: HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE RECIFE - COMANDO DO EXERCITO
Descrição: ID da compra: 16019905900412024
Busca realizada em : 07/04/2025 10:22
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=16019905900412024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.640,00	UNIDADE	Variação: 21% Variação normal

MESA CLÍNICA, MATERIAL: TUBOS E CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO: 1,14 M, LARGURA: 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/VINCOS E FURO CENTRAL P/ ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS , ALTURA: 0,90 M, TIPO: P/ATENDIMENTO VETERINÁRIO (PEQUENOS ANIMAIS) , ACESSÓRIOS: GANCHOS P/CONTENÇÃO,SUPORTE P/SORO,BALDE ALUMÍNIO

Localidade: RJ / RIO DE JANEIRO
Órgão: INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS - FUNDACAO OSWALDO CRUZ
Descrição: ID da compra: 25450106900512024
Busca realizada em : 07/04/2025 10:22
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=25450106900512024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.564,73	UNIDADE	Variação: 13% Variação normal

MESA CLÍNICA, MATERIAL: TUBOS E CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO: 1,14 M, LARGURA: 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/VINCOS E FURO CENTRAL P/ ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS , ALTURA: 0,90 M, TIPO: P/ATENDIMENTO VETERINÁRIO (PEQUENOS ANIMAIS) , ACESSÓRIOS: GANCHOS P/CONTENÇÃO,SUPORTE P/SORO,BALDE ALUMÍNIO

Localidade: SP / SÃO PAULO
Órgão: ESP-COORD. DE ADMINIST,CONTRATOS E CONVENIO - ESP-SECRETARIA DE MEIO AMB., INFRAEST. E LOG
Descrição: ID da compra: 26012405900092024
Busca realizada em : 07/04/2025 10:23
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=26012405900092024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.190,00	UNIDADE	Variação: -21% Variação normal

MICROPIPETA

Maior: R\$ 349,48 | **Menor:** R\$ 316,83 | **Média:** R\$ 328,89 | **Mediana:** R\$ 324,62

Micropipeta

Fornecedor: N/A
Localidade: SP / PIRASSUNUNGA
Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - ESP-FACULDADE ZOOTEC.E ENG. DE ALIMENTOS -USP
Descrição: Edital nº 90012/2025 Ref. 63025530000104-1-001007/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 10:28
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/63025530000104/2025/1007>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 332,24	UNIDADE	Variação: 1% Variação normal

Micropipeta

Fornecedor: N/A
Localidade: SP / PIRASSUNUNGA
Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - ESP-FACULDADE ZOOTEC.E ENG. DE ALIMENTOS -USP
Descrição: Edital nº 90012/2025 Ref. 63025530000104-1-001007/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 10:28
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/63025530000104/2025/1007>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 349,48	UNIDADE	Variação: 9% Variação normal

Micropipeta

Fornecedor: N/A
Localidade: SP / PIRASSUNUNGA
Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - ESP-FACULDADE ZOOTEC.E ENG. DE ALIMENTOS -USP
Descrição: Edital nº 90012/2025 Ref. 63025530000104-1-001007/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 10:30
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/63025530000104/2025/1007>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 317,00	UNIDADE	Variação: -5% Variação normal

Micropipeta

Fornecedor: N/A
Localidade: SP / PIRASSUNUNGA
Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - ESP-FACULDADE ZOOTEC.E ENG. DE ALIMENTOS -USP
Descrição: Edital nº 90012/2025 Ref. 63025530000104-1-001007/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 10:32
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/63025530000104/2025/1007>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 316,83	UNIDADE	Variação: -5% Variação normal

NEGATOSCÓPIO

Maior: R\$ 940,00 | Menor: R\$ 885,00 | Média: R\$ 901,09 | Mediana: R\$ 889,69

NEGATOSCOPIO DE DOIS CORPOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DESTINADA PARA A VISUALIZAÇÃO DE RAIOSX E

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / TAIÓBEIRAS
Órgão: MUNICIPIO DE TAIÓBEIRAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIÓBEIRAS
Descrição: Edital nº 000004/2025 Ref. 18017384000110-1-000009/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 10:36
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18017384000110/2025/9>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 885,00	UNIDADE	Variação: -2% Variação normal

NEGATOSCOPIO

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / GONÇALVES
Órgão: MUNICIPIO DE GONCALVES - Compras e Licitação
Descrição: Edital nº 000016/2025 Ref. 18025932000154-1-000074/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 10:37
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18025932000154/2025/74>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 889,65	UNIDADE	Variação: -2% Variação normal

NEGATOSCOPIO 110W DE PAREDE DE UM CORPO

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / RUBIM
Órgão: MUNICIPIO DE RUBIM - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIM
Descrição: Edital nº 2 | Processo 4/2025 Ref. 18349944000134-1-000009/2025
Busca realizada em : 07/04/2025 10:38
Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18349944000134/2025/9>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 940,00	UNIDADE	Variação: 6% Variação normal

Negatoscópio 2 corpo parede . Para fixação em parede. Construído em chapa de aço esmaltada, com frente de acrílico leitoso, fixação das chapas por roletes. Alimentação bivolt 127/220 selecionável ou automática. Dimensões mínimas área útil: 0.78 m comprimento x 0.45 m altura. Acompanha lâmpadas fluorescente de no mínimo 15 W ou led de luminosidade equivalente. Acompanhar parafusos e buchas para fixação em parede. Registro na ANVISA. Estojo de transporte e proteção, manual do usuário em português e garantia do próprio fabricante de no mínimo 12 meses.

Fornecedor: Setefarma Industria, Comercio, Importacao E Exportacao De Produtos Para Saude LTDA

CNPJ/CPF: 47094421000192

Localidade: MG / GUAXUPÉ

Órgão: MUNICIPIO DE GUAXUPE - Unidade Única

Descrição: Edital nº 089/2024 Ref. 18663401000197-1-000202/2024

Busca realizada em: 07/04/2025 10:39

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18663401000197/2024/202>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 889,73	UN	Variação: -2% Variação normal

OFTALMOSCÓPIO

Maior: R\$ 737,06 | **Menor:** R\$ 509,85 | **Média:** R\$ 628,38 | **Mediana:** R\$ 608,00

OFTALMOSCÓPIO, TIPO: DIRETO , TIPO LUZ: LUZ LED , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS MÉDIAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA , COR FILTROS: FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO , APLICAÇÃO: CAMPO CORREÇÃO -20D ATÉ +20D , COMPONENTES: CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO , COMPONENTES OUTROS: 19 LENTES

Localidade: MG / BELO HORIZONTE

Órgão: PREF.MUN.DE BELO HORIZONTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Descrição: ID da compra: 98412305940902024

Busca realizada em: 07/04/2025 14:36

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98412305940902024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 587,00	UN	Variação: -8% Variação normal

Oftalmoscópio Led com 5 aberturas,tensão 2.5v Alimentação com 2 pilhas AA cor preto.

Fornecedor: 216-Material Hospitalar

CNPJ/CPF: 15631700000151

Localidade: MG / VARGINHA

Órgão: MUNICIPIO DE VARGINHA - Prefeitura do Município de Varginha

Descrição: Edital nº PE 69/2024 Ref. 18240119000105-1-000374/2024

Busca realizada em: 07/04/2025 14:36

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18240119000105/2024/374>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 737,06	UNIDADE	Variação: 23% Variação normal

OFTALMOSCÓPIO, TIPO: DIRETO , TIPO LUZ: LUZ LED , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS MÉDIAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA , COR FILTROS: FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO , APLICAÇÃO: CAMPO CORREÇÃO -20D ATÉ +20D , COMPONENTES: CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO , COMPONENTES OUTROS: 19 LENTES

Localidade: MG / DIAMANTINA
Órgão: UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI - UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI
Descrição: ID da compra: 15303605900282024
Busca realizada em : 07/04/2025 14:37
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15303605900282024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 608,00	UN	Variação: -4% Variação normal

OFTALMOSCÓPIO, TIPO: DIRETO , TIPO LUZ: LUZ LED , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS MÉDIAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA , COR FILTROS: FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO , APLICAÇÃO: CAMPO CORREÇÃO -20D ATÉ +20D , COMPONENTES: CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO , COMPONENTES OUTROS: 19 LENTES

Localidade: SP / VALINHOS
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - ESTADO DE SAO PAULO
Descrição: ID da compra: 98722505901332024
Busca realizada em : 07/04/2025 14:38
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98722505901332024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 700,00	UN	Variação: 15% Variação normal

OFTALMOSCÓPIO, TIPO: DIRETO , TIPO LUZ: LUZ LED , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS MÉDIAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA , COR FILTROS: FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO , APLICAÇÃO: CAMPO CORREÇÃO -20D ATÉ +20D , COMPONENTES: CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO , COMPONENTES OUTROS: 19 LENTES

Localidade: SP / PONTAL
Órgão: PREF.MUN.DE PONTAL - ESTADO DE SAO PAULO
Descrição: ID da compra: 98690505900332024
Busca realizada em : 07/04/2025 14:38
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98690505900332024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 509,85	UN	Variação: -23% Variação normal

OTOSCÓPIO

Maior: R\$ 469,99 | **Menor:** R\$ 328,00 | **Média:** R\$ 404,79 | **Mediana:** R\$ 410,59

Otoscopio LED Fibra Otica DNS-1003 - Preto

Fornecedor: UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ/CPF: 34.061.908/0001-27
Localidade: MG / UBERLANDIA
Órgão: Ministério da Defesa - Fundo do Exército
Busca realizada em: 07/04/2025 14:40
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31250234061908000127550010000076141388963098>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 356,18	UN	Variação: -15% Variação normal

Otoscópio

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / BELO HORIZONTE
Órgão: COMANDO DO EXERCITO - COMANDO DA 4 REGIAO MILITAR/DIV EX
Descrição: Edital nº 90003/2025 Ref. 00394452000103-1-008236/2025
Busca realizada em: 07/04/2025 14:40
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/00394452000103/2025/8236>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 328,00	UNIDADE	Variação: -24% Variação normal

OTOSCÓPIO, TIPO: CLÍNICO , MODELO: PORTÁTIL , ALIMENTAÇÃO: COMPATÍVEL C/ TRANSFORMADOR DE PAREDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LED , ZOOM ÓPTICO: LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES , TIPO CONECTOR: CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA

Localidade: MG / UBERLÂNDIA
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Descrição: ID da compra: 92692205900682024
Busca realizada em: 07/04/2025 14:41
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92692205900682024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 465,00	UN	Variação: 21% Variação normal

OTOSCÓPIO, TIPO: CLÍNICO , MODELO: PORTÁTIL , ALIMENTAÇÃO: COMPATÍVEL C/ TRANSFORMADOR DE PAREDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LED , ZOOM ÓPTICO: LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES , TIPO CONECTOR: CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA

Localidade: MG / DIVINÓPOLIS

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOPOLIS/MG - MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS

Descrição: ID da compra: 98444505901742024

Busca realizada em: 07/04/2025 14:44

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98444505901742024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 469,99	UN	Variação: 23% Variação normal

OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL

Maior: R\$ 890,00 | **Menor:** R\$ 680,00 | **Média:** R\$ 785,50 | **Mediana:** R\$ 786,01

OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO: PULSO , PARÂMETRO ADICIONAL: C/ CURVA PLETISMOGRÁFICA , FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100% , FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 16 H, ALIMENTAÇÃO: BATERIA , ACESSÓRIOS: C/ SENSOR

Localidade: MG / VIÇOSA

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA - MG - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA - MG

Descrição: ID da compra: 98542705900122024

Busca realizada em: 07/04/2025 14:48

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98542705900122024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 680,00	UNIDADE	Variação: -17% Variação normal

Oxímetro de Pulso G-Tech Modelo OLED GRAPH

Fornecedor: VITALLI COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF: 07.422.196/0001-51

Localidade: RJ / RIO DE JANEIRO

Orgão: Ministério da Educação - Universidade Federal de Goiás

Busca realizada em: 07/04/2025 14:48

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/33250407422196000151550010000010101912025043>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 727,96	UN	Variação: -10% Variação normal

OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO: PULSO , PARÂMETRO ADICIONAL: C/ CURVA PLETISMOGRÁFICA , FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100% , FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 16 H, ALIMENTAÇÃO: BATERIA , ACESSÓRIOS: C/ SENSOR

Localidade: SP / CAMPINAS

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS - SP

Descrição: ID da compra: 98629105901072024

Busca realizada em: 07/04/2025 14:49

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98629105901072024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 890,00	UNIDADE	Variação: 19% Variação normal

OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO: PULSO , PARÂMETRO ADICIONAL: C/ CURVA PLETISMOGRÁFICA , FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100% , FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 16 H, ALIMENTAÇÃO: BATERIA , ACESSÓRIOS: C/ SENSOR

Localidade: PR / SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL DO IGUAÇU - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Descrição: ID da compra: 98788905900672024

Busca realizada em: 07/04/2025 14:50

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98788905900672024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 844,05	UNIDADE	Variação: 10% Variação normal

PISTOLA BIÓPSIA DE MAMA

Maior: R\$ 700,00 | **Menor:** R\$ 546,75 | **Média:** R\$ 600,28 | **Mediana:** R\$ 577,18

PISTOLA, TIPO: CITOASPIRADOR , COMPATIBILIDADE: P/ BIÓPSIA ASPIRATIVA DE MAMA , TIPO DE ACIONAMENTO: SISTEMA DE ENCAIXE P/ SERINGA DE 10 E 20ML , MATERIAL: ALUMÍNIO , TIPO USO: REUSÁVEL, AUTOCLAVÁVEL

Localidade: RJ / MARICÁ

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - RJ - FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - RJ

Descrição: ID da compra: 92941205900202024

Busca realizada em: 09/04/2025 07:45

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92941205900202024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 559,35	UNIDADE	Variação: -9% Variação normal

Pistola Uso Em Saúde características adicionais: ajustável, compatibilidade: p/ biópsia percutânea à vácuo, tipo: biópsia tecidos moles, tipo uso: reutilizável

Fornecedor: CENTRO DE SAUDE RENASCER LTDA

CNPJ/CPF: 10994966000145

Localidade: RJ / VOLTA REDONDA

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PMVR SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA-RJ

Descrição: Ato que autoriza a Contratação Direta nº 18/2024 Ref. 39563911000162-1-000216/2024

Busca realizada em: 09/04/2025 07:45

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/39563911000162/2024/216>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 700,00	UNIDADE	Variação: 23% Variação normal

Pistola Uso Em Saúde características adicionais: ajustável, compatibilidade: p/ biópsia percutânea à vácuo, tipo: biópsia tecidos moles, tipo uso: reutilizável

Fornecedor: S. R. BIANCO ULTRASSONOGRRAFIA E DIAGNOSTICO LTDA
CNPJ/CPF: 32507345000122
Localidade: RJ / VOLTA REDONDA
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PMVR SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA-RJ
Descrição: Ato que autoriza a Contratação Direta nº 16/2024 Ref. 39563911000162-1-000214/2024
Busca realizada em : 09/04/2025 07:45
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/39563911000162/2024/214>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 595,00	UNIDADE	Variação: -1% Variação normal

PISTOLA, TIPO: CITOASPIRADOR , COMPATIBILIDADE: P/ BIÓPSIA ASPIRATIVA DE MAMA , TIPO DE ACIONAMENTO: SISTEMA DE ENCAIXE P/ SERINGA DE 10 E 20ML , MATERIAL: ALUMÍNIO , TIPO USO: REUSÁVEL, AUTOCLAVÁVEL

Localidade: RN / NATAL
Órgão: MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
Descrição: ID da compra: 15501505900352024
Busca realizada em : 09/04/2025 07:46
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15501505900352024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 546,75	UNIDADE	Variação: -12% Variação normal

POLTRONA HOSPITALAR

Maior: R\$ 1.729,34 | **Menor:** R\$ 1.376,85 | **Média:** R\$ 1.508,44 | **Mediana:** R\$ 1.463,79

POLTRONA HOSPITALAR Aco ou ferro pintado, estofado courvin ate 120 kg, reclinacao com acionamento manual recoberta com espuma D23 e revestida totalmente em courvin. O assento e estofado com espuma D33 e o encosto removivel estofado com espuma D28. A base tubular, por ser a unica parte exposta, e submetida a tratamento de superficie e pintada em epoxi. Bracos estofados com espuma D28 e totalmente revestidos em courvin. Observacao: características iguais ou superiores a estas.

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / ALMENARA
Órgão: MUNICIPIO DE ALMENARA - Unidade Única
Descrição: Edital nº 009/2024 Ref. 18349894000195-1-000026/2024
Busca realizada em : 09/04/2025 07:49
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18349894000195/2024/26>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.493,58	UND.	Variação: -1% Variação normal

POLTRONA HOSPITALAR PARA DESCANSO:ESTRUTURA ARTICULADA ENTRE DORSO, ASSENTO E PERNAS CONSTRUÍDOS EM TUBO QUADRADO DE AÇO CARBONO 25X25MM E ESPESSURA DE 1,2 MM.ASSENTO REFORÇADO COM TUBO RETANGULAR 50X30 MM E ESPESSURA DE 1,2 MMBASE: FABRICADO EM TUBO REDONDO DE DIÂMETRO DE 07/8" E ESPESSURA DE 1,2MM. PES COM PONTEIRAS PLÁSTICAS QUE PROTEGEM O PISO DO AMBIENTE. RODÍZIO COM FREIO INDIVIDUAL.ESTOFADO: ESTRUTURA E ESTOFADA COM ESPUMA D-28 E REVESTIDA EM COURVIN.PINTURA: TODAESTRUTURA DE AÇO CARBONO RECEBE TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGEM E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SENDO LEVADO A UMA TEMPERATURA DE 220 °C EM ESTUFA AUMENTANDO A RESISTÊNCIA QUÍMICA.DADOS TÉCNICOS DO PRODUTO: POSIÇÃO SENTADA:C=0,90~1,20M X L=0,83~1,05M X A=0,63~0,83M. POSIÇÃO INCLINADA: C=1,50~1,70M X L =0,83~1,05M X A=0,63 ~ 0,83M. ÂNGULO DE INCLINAÇÃO160°. PESO TOTAL DO EQUIPAMENTO MÍNIMO: 16 KG. CARGA MÁXIMA DE TRABALHO: 200 KG / PESO MÁXIMO DO PACIENTE: 180KG. MOVIMENTAÇÃO CONCOMITANTE E JUNTOS, MOVIMENTAÇÃO INDEPENDENTE E DORSO E PECOR A DEFINIR COM A COORDENACAOREGISTRO NOS SEGUINTE ORGAOS: ANVISA, ISO13485:2016, ISO9001:2015, TEST SALT SPRY, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CREA DA EMPRESA. ...

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / CARMO DO PARANAÍBA

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAIBA - MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG

Descrição: Edital nº 035/2024 Ref. 18602029000109-1-000078/2024

Busca realizada em : 09/04/2025 07:49

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18602029000109/2024/78>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.729,34	UN	Variação: 21% Variação normal

POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR. POLTRONA COM CAPACIDADE PARA 150 KG - COMPOSTA POR ENCOSTO, BRAÇO, ASSENTO E APOIO DE PÉS COM MOVIMENTO SIMULTÂNEO -ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA COM REVESTIMENTO EM COURVIM DE FÁCIL ASSEPSIA - POLTRONA ARTICULADA RECLINÁVEL, POSSUI 04 POSIÇÕES COMANDADOS POR MEIO DE ENGATE RÁPIDO ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL PROTEGIDA POR MANOPLA PLÁSTICA, COM TRAVA (SOB ASSENTO) - MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DO ENCOSTO COM BRAÇOS ARTICULADOS E DESCANSA PÉS DE MODO A DESLOCAREM-SE CONJUNTAMENTE - PINTURA EPÓXI, ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ - PÉS COM PONTEIRA PLÁSTICA EM PVC ANTIDERRAPANTE.- ACABAMENTO: TAPEÇARIA COSTURADA, ESPUMA D23- PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ANTERIOR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, SECAGEM EM ESTUFA.- ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 1" X 1,20 MM E TUBOS PINTADOS. BASE EM TUBOS 1" X 1.20 MM.- COR DA ESTRUTURA: BRANCO- COR DO ESTOFADO: BEGE, BRANCO, VERDE BEBÊ OU AZUL CÉU - LARGURA DO ASSENTO: 51CM- COMPRIMENTO DO ASSENTO: 50CM- LARGURA DO ENCOSTO: 51 CM- ALTURA DO ENCOSTO: 65CM- LARGURA DO APOIO DE PÉS: 50 CM- ALTURA DO APOIO DE PÉS: 36CM- COMPRIMENTO TOTAL SENTADO: 110 CM COMPRIMENTO TOTAL DEITADO: 170 CM- ALTURA TOTAL SENTADO: 115 CM- LARGURA TOTAL: 67 CM-INCLUI: GARANTIA DE 1 ANO. - REGISTRO ANVISA, MARCA: GM, METAL SOLUTION, MOBIMED OU EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / CURVELO

Órgão: MUNICÍPIO DE CURVELO - Departamento de Licitações

Descrição: Edital nº 046B/2024 Ref. 17695024000105-1-000136/2024

Busca realizada em : 09/04/2025 07:50

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/17695024000105/2024/136>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 1.376,85	UNIDADE	Variação: -11% Variação normal

POLTRONA RECLINÁVEL, COR: BEGE , COMPONENTES: ASSENTO,ENCOSTO,APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA , ACABAMENTO: ASSENTO,ENCOSTO,PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS , LARGURA: 74 CM, PROFUNDIDADE: 74 , ESTRUTURA: TUBULAR , APLICAÇÃO: HOSPITALAR

Localidade: MG / UBERLÂNDIA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Descrição: ID da compra: 92692205005432023

Busca realizada em: 09/04/2025 07:51

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92692205005432023>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 1.434,00	UNIDADE	Variação: -6% Variação normal

SUPORTE PARA SORO

Maior: R\$ 169,89 | **Menor:** R\$ 140,00 | **Média:** R\$ 152,78 | **Mediana:** R\$ 150,00

SUPORTE PARA SORO INOX COM RODIZIOS - HOSPITALARE

Fornecedor: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 10.921.809/0001-00

Localidade: MG / JUIZ DE FORA

Órgão: Ministério da Defesa - Comando da Aeronáutica

Busca realizada em: 09/04/2025 07:53

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31241010921809000100550010000053061005892326>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 169,89	UN	Variação: 14% Variação normal

SUPORTE PARA SORO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL , RODÍZIOS: COM RODÍZIOS , GANCHOS: 2 GANCHOS

Localidade: MG / PIRAPORA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA - MG - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA - MG

Descrição: ID da compra: 98502305900122024

Busca realizada em: 09/04/2025 07:54

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98502305900122024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 144,01	UNIDADE	Variação: -7% Variação normal

SUPORTE PARA SORO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL , RODÍZIOS: COM RODÍZIOS , GANCHOS: 2 GANCHOS

Localidade: MG / DIVINÓPOLIS
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - MG - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - MG
Descrição: ID da compra: 98444505901742024
Busca realizada em : 09/04/2025 07:54
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98444505901742024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 160,00	UNIDADE	Variação: 6% Variação normal

SUPORTE PARA SORO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL , RODÍZIOS: COM RODÍZIOS , GANCHOS: 2 GANCHOS

Localidade: PI / TERESINA
Órgão: EPI - SECRETARIA DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PI - EPI - SECRETARIA DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PI
Descrição: ID da compra: 92708005900032024
Busca realizada em : 09/04/2025 07:57
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=92708005900032024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 150,00	UNIDADE	Variação: -2% Variação normal

SUPORTE PARA SORO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL , RODÍZIOS: COM RODÍZIOS , GANCHOS: 2 GANCHOS

Localidade: BA / SALINAS DA MARGARIDA
Órgão: PREFEITURA MUNI DE SALINAS DA MARGARIDA - PREFEITURA MUNI DE SALINAS DA MARGARIDA
Descrição: ID da compra: 98384705900552024
Busca realizada em : 09/04/2025 07:57
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98384705900552024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 140,00	UNIDADE	Variação: -10% Variação normal

TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO

Maior: R\$ 64,00 | **Menor:** R\$ 46,00 | **Média:** R\$ 56,26 | **Mediana:** R\$ 58,00

TERMOMETRO CLINICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO ESCALA ATE 50 C, USO EM TESTA

Fornecedor: UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
CNPJ/CPF: 16.888.315/0001-57
Localidade: MG / DIAMANTINA
Órgão: Ministério da Educação - Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Busca realizada em : 09/04/2025 07:59

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portal.datransparencia.gov.br/notas-fiscais/31241116888315000157550010000021411000021422>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 64,00	UN	Variação: 18% Variação normal

TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO , TIPO*: USO EM TESTA , COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA , MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES

Localidade: MG / PEDRA DO ANTA

Órgão: PREF.MUN.DE PEDRA DO ANTA - ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição: ID da compra: 98497505900202024

Busca realizada em : 09/04/2025 07:59

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98497505900202024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 58,00	UN	Variação: 4% Variação normal

TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO , TIPO*: USO EM TESTA , COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA , MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES

Localidade: MG / CAMPO BELO

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG

Descrição: ID da compra: 98422305901422024

Busca realizada em : 09/04/2025 07:59

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98422305901422024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 46,00	UN	Variação: -22% Variação normal

TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO , TIPO*: USO EM TESTA , COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA , MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES

Localidade: SP / SÃO PAULO

Órgão: ESP-CDP-ASP.PENIT.WILLIAMS N.BENJA-PINHEIROII - ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Descrição: ID da compra: 38022105900242024

Busca realizada em : 09/04/2025 08:00

Fonte: Portal de Compras do Governo Federal

Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=38022105900242024>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 54,29	UN	Variação: -4% Variação normal

TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO , TIPO*: USO EM TESTA , COMPONENTES: C/

ALARMES, MEDIÇÃO A DISTANCIA , MEMORIA: MEMORIA ATE 20 MEDIÇÕES

Localidade: SP / VALINHOS
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - ESTADO DE SAO PAULO
Descrição: ID da compra: 98722505901332024
Busca realizada em: 09/04/2025 08:00
Fonte: Portal de Compras do Governo Federal
Link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=98722505901332024>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal de Compras do Governo Federal	R\$ 59,00	UN	Variação: 6% Variação normal

Resumo

Termo	Maior	Menor	Média	Mediana
ADIPÔMETRO DIGITAL	R\$ 649,00	R\$ 620,00	R\$ 635,12	R\$ 636,36
AGITADOR MAGNÉTICO DIGITAL	R\$ 1.309,96	R\$ 1.173,43	R\$ 1.227,80	R\$ 1.200,00
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA 200KG	R\$ 1.250,00	R\$ 1.130,00	R\$ 1.196,87	R\$ 1.203,73
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	R\$ 829,00	R\$ 603,74	R\$ 716,37	R\$ 716,37
BANHO MARIA REDONDO COM ISOLAÇÃO 150° C	R\$ 908,77	R\$ 627,44	R\$ 794,66	R\$ 815,00
BANHO MARIA DE 90 A 105 TUBOS	R\$ 2.426,00	R\$ 1.878,56	R\$ 2.208,69	R\$ 2.321,50
BISTURI ELÉTRICO	R\$ 8.370,00	R\$ 6.991,70	R\$ 7.657,83	R\$ 7.611,79
CABINE SEGURANÇA BIOLÓGICA A2	R\$ 21.846,00	R\$ 18.800,00	R\$ 20.549,75	R\$ 20.776,50
CADEIRA MICROSCÓPIO	R\$ 460,00	R\$ 395,00	R\$ 420,00	R\$ 412,50
CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	R\$ 622,00	R\$ 464,00	R\$ 559,68	R\$ 576,37
CADEIRA DE RODAS INFANTIL	R\$ 1.591,15	R\$ 1.080,00	R\$ 1.332,68	R\$ 1.242,23
CADEIRA DE RODAS ATÉ 160 KG	R\$ 1.496,36	R\$ 1.051,62	R\$ 1.262,20	R\$ 1.263,00
CADEIRA DE RODAS ATÉ 250 KG	R\$ 1.800,00	R\$ 1.372,14	R\$ 1.591,31	R\$ 1.601,79
CARDIOTOCÓGRAFO	R\$ 21.915,00	R\$ 17.797,18	R\$ 19.396,38	R\$ 18.936,67
GAVETEIRO MÓVEL	R\$ 553,36	R\$ 490,13	R\$ 529,39	R\$ 537,04
CARRO HOSPITALAR PARA CURATIVO COM BACIA	R\$ 945,00	R\$ 774,85	R\$ 865,46	R\$ 871,00
CENTRIFUGA MICROPROCESSADA	R\$ 5.994,27	R\$ 4.790,00	R\$ 5.511,07	R\$ 5.630,00
CRIOCAUTÉRIO DERMATOLÓGICO	R\$ 5.470,25	R\$ 4.400,00	R\$ 4.872,76	R\$ 4.810,39
DETECTOR FETAL 240BPM	R\$ 1.537,67	R\$ 1.180,30	R\$ 1.336,24	R\$ 1.313,50
DIAPASÃO	R\$ 126,30	R\$ 104,26	R\$ 110,93	R\$ 106,59
DOPPLER VASCULAR	R\$ 1.507,99	R\$ 1.069,00	R\$ 1.315,53	R\$ 1.300,00
ELETROCARDIÓGRAFO 12 CANAIS	R\$ 9.199,00	R\$ 6.552,00	R\$ 8.271,80	R\$ 8.663,79
ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO 12 X 36 CM	R\$ 139,84	R\$ 111,85	R\$ 129,72	R\$ 133,87
ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO 52 X 14 CM	R\$ 130,00	R\$ 97,37	R\$ 109,63	R\$ 101,00
ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL 12 X 22 CM	R\$ 108,00	R\$ 92,17	R\$ 96,70	R\$ 94,97
ESTADIÔMETRO PORTÁTIL	R\$ 429,50	R\$ 365,00	R\$ 401,13	R\$ 405,00
ESTETOSCÓPIO ADULTO	R\$ 404,00	R\$ 306,40	R\$ 348,85	R\$ 342,50
ESTETOSCÓPIO INFANTIL	R\$ 300,00	R\$ 220,00	R\$ 258,90	R\$ 257,80

Termo	Maior	Menor	Média	Mediana
ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO DIGITAL 30 L	R\$ 5.976,59	R\$ 5.269,00	R\$ 5.491,26	R\$ 5.359,73
FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	R\$ 670,31	R\$ 515,71	R\$ 587,48	R\$ 590,44
FREEZER VERTICAL 500 L	R\$ 3.990,00	R\$ 3.080,00	R\$ 3.496,50	R\$ 3.458,00
HOMOGENEIZADOR HEMATOLÓGICO 28 TUBOS	R\$ 2.162,54	R\$ 1.970,00	R\$ 2.083,29	R\$ 2.100,30
IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS	R\$ 1.635,99	R\$ 1.449,33	R\$ 1.533,44	R\$ 1.515,00
MACA CLÍNICA	R\$ 1.787,13	R\$ 1.199,99	R\$ 1.535,02	R\$ 1.611,50
MACA GINECOLÓGICA	R\$ 1.998,57	R\$ 1.545,72	R\$ 1.692,28	R\$ 1.600,48
MARTELO REFLEXOLÓGICO	R\$ 64,00	R\$ 49,49	R\$ 57,96	R\$ 58,63
MESA AUXILIAR HOSPITALAR 2 PRATELEIRAS	R\$ 900,00	R\$ 711,00	R\$ 803,97	R\$ 802,45
MESA AUXILIAR HOSPITALAR GAVETA	R\$ 745,00	R\$ 520,00	R\$ 635,52	R\$ 638,55
MESA CLÍNICA	R\$ 1.640,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.429,64	R\$ 1.444,28
MICROPIPETA	R\$ 349,48	R\$ 316,83	R\$ 328,89	R\$ 324,62
NEGATOSCÓPIO	R\$ 940,00	R\$ 885,00	R\$ 901,09	R\$ 889,69
OFTALMOSCÓPIO	R\$ 737,06	R\$ 509,85	R\$ 628,38	R\$ 608,00
OTOSCÓPIO	R\$ 469,99	R\$ 328,00	R\$ 404,79	R\$ 410,59
OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL	R\$ 890,00	R\$ 680,00	R\$ 785,50	R\$ 786,01
PISTOLA BIÓPSIA DE MAMA	R\$ 700,00	R\$ 546,75	R\$ 600,28	R\$ 577,18
POLTRONA HOSPITALAR	R\$ 1.729,34	R\$ 1.376,85	R\$ 1.508,44	R\$ 1.463,79
SUPORTE PARA SORO	R\$ 169,89	R\$ 140,00	R\$ 152,78	R\$ 150,00
TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO	R\$ 64,00	R\$ 46,00	R\$ 56,26	R\$ 58,00